
9 771407 962055

48
ISSN 1407-9623

Aglonas, Dagdas un Krāslavas novada laikraksts

Piektdiena, 2015. gada 27. novembris Nr. 91 (8990) Cena - 41 cents

Latvijā

SIA “LEVEN”
Dzelzsbetons: apļi, konusi, 

vāki, kāpnes akām.
Metāla jumti: (cinko-

ti, krāsoti), ūdens notec-
es sistēmas, jumta plēve 
(palīdzēsim noteikt ne-
pieciešamo materiāla daud-
zumu); 

Celtniecības materiāli: 
cements, ķieģeļi (krāsnīm, 
dūmvadiem, šamota), reģip-
sis, KNAUF špakteles, grunts, 
profili (UD, CD, UW, CW).

Santehnika: tualetes podi, 
hidrofori, duškabīnes, apkures 
katli, pirts katli;

Metāls: loksnēs, metā-
la caurules (kvadrātveida, 
apaļas), armatūra un tās si-
eti. Iespējama piegāde!

Gaidām Jūs mūsu veikalos!
Krāslavā, Vasarnieku 2a, 

tālr. 65622073,
Dagdā, Skolas 4, tālr. 

65653354.

Katoļu Baznīca
29.11. - 24.12. - Advents, Jēzus Bērniņa piedzimšanas 

gaidīšanas laiks.
3.12. - Sv. Francisks Ksavers, priesteris, misiju 

aizbildnis.
8.12. - Vs. Jaunavas Marijas bezvainīgā ieņemšana 

(lieli, obligāti svinami svētki). Ārkārtas Dieva 
žēlastības. Jubilejas gada sākums. 

12.12. - Vs. Jaunava Marija - Gvadalupes Dievmāte.
14.12. - Sv. Jānis no Krusta, priesteris un Baznīcas 

mācītājs.
25.12. - Ziemassvētki - Kristus piedzimšana (lieli 

svētki).
26.12. - Sv. Stefana, pirmā Baznīcas mocekļa svētki.
27.12. - Svētās ģimenes svētki.
28.12. - Svēto nevainīgo bērniņu, mocekļu, svētki.

Pareizticīgo Baznīcā
28.11. - 6.01. - Ziemassvētku gavēnis.
4.12. - Vs. Dievmātes prezentācija templī (lieli svēt-

ki).
6.12. - Dievbijīgā lielkņaza Aleksandra Ņevska pie-

miņa. 

7.12. - Lielmocekles Jekaterinas piemiņa.
10.12. - Dievmātes ikonas “Znamenie” piemiņa.
13.12. - Apustuļa Andreja Pirmsauktā piemiņa.
17.12. - Lielmocekles Varvaras piemiņa.
19.12. - Svētā Mirlikijskas arhibīskapa, brīnumdara 

Nikolaja piemiņa.
28.12. - Svēto sentēvu piemiņa.

Senpareizticīgo Baznīcā
4.12. - Dievmātes prezentācija templī (lieli svētki).
9.12. - Lielmocekļa Georgija piemiņa.
10.12. - Dievmātes ikonas “Znamenie” piemiņa.
19.12. - Svētā bīskapa, brīnumdarītāja Nikolas pie-

miņa.
Evaņģēliski - luteriskajā Baznīcā

29.11. - Adventa sākums.
21.12. - Sv. Toms - apustulis.
24.12. - Ziemsvētku priekšvakars.
25.12. - Ziemsvētki.
26.12. - Sv. Stefana piemiņas diena. 
27.12. - Sv. Jānis - apustulis un evaņģēlists.
28.12. - Nevainīgo bērnu diena.
31.12. - Vecgads.

Liturģiskais kalendārs decembrī

Šodien numurā

28. novembrī 
plkst. 12.00 Balbinovas 
katoļu baznīcā (Indrā) 
notiks dievkalpojums 

par slimniekiem. 
Tiks dota svētība 

slimniekiem. 

“Ritms R”
Plastikātalogi,metāladurvis
Tikaipiemums:

Pasūtot logus un apdari - 
bezmaksas izmērīšana un
uzstādīšana.

Mēbeļu salons Tirgus ielā 7, 
tālr. 65681152, 29410327.

Volejbola turnīrs 40+

Turnīrauzvarētāji-Preiļukomanda.Alekseja GONČAROVA foto

•	 Pēc tikšanās ar Valsts prezi-
dentu Raimondu Vējoni pa-
nākta vienošanās līdz 2017. 
gadam atlikt 21% pievienotās 
vērtības nodokļa (PVN) pie-
mērošanu kultūras pasākumu 
biļetēm. Amatpersonas pēc tik-
šanās paskaidroja, ka nākamā 
gada laikā tiks meklēti juridiski 
risinājumi, lai varētu piemērot 
PVN ieejas biļetēm tādiem kul-
tūras pasākumiem, kuru rīkotā-
ji ir no citām valstīm. Tādējādi 
plānots aizsargāt vietējos kul-
tūras un izklaides nozarē strā-
dājošos uzņēmumus.

•	 Iekšlietu ministrs Rihards Ko-
zlovskis uzskata, ka nākamā 
gada laikā ir jārod iespēja Lat-
vijā palielināt policistu skaitu, 
kas ir īpaši apmācīti cīņai ar 
terorismu. Lai cīnītos ar teroris-
ma draudiem, policistam jābūt 
speciāli apmācītam, uzsvēra 
ministrs, norādot, ka uz šādiem 
incidentiem reaģētu speciālo 

uzdevumu vienība. Viņš skaid-
roja, ka pašlaik, redzot kāds 
valstī ir terorisma draudu līme-
nis, Latvija ir gatava tikt galā ar 
situāciju, tomēr ir jārod iespēja 
apmācīt papildus policistus. 

•	 Mucenieku ciema iedzīvotā-
ji tikšanās laikā ar premjeres 
pienākumu izpildītāju Rihardu 
Kozlovski konkrētas atbildes 
par bēgļu uzņemšanu nesagai-
dīja. Ciema iedzīvotāji kopumā 
esot pret migrantu uzņemšanu 
un plāno vākt parakstus. Muce-
nieku ciema iedzīvotāji pašval-
dībai prasa skaidrojumus, kā-
dus pašvaldība nespēj sniegt 
– kāpēc visi bēgļi tiek izvietoti 
vienuviet, cik bēgļu vienlaikus 
atradīsies Muceniekos, vai vi-
ņiem būs kāds noteikts režīms, 
vai arī viņi visi varēs brīvi pār-
vietoties pa Mucenieku ciema 
un visa novada teritoriju. Visi 
šie jautājumi palikuši bez atbil-
dēm. 

•	Vairāk nekā 200 tukšo dzīvok-
ļu uzturēšana valstij ik gadu 
izmaksā prāvas naudas sum-
mas. Taču precīzas izmaksas 
Privatizācija aģentūra (PA) pat 
nevar nosaukt, vien norādot, ka 
runa ir par “desmitiem tūkstošu 
vai pat simtiem tūkstošu” eiro. 

•	Ceturto gadu pēc kārtas Lat-
vijas 100 bagātāko cilvēku 
saraksta pirmajās vietās ierin-
doti AS “ABLV Bank” īpašnieki 
Oļegs Fiļs un Ernests Bernis. 
Fiļa bagātība gada laikā augu-
si par 15 milj. eiro, sasniedzot 
314 milj. eiro. Arī Berņa bagā-
tība gada laikā augusi par 15 
milj. eiro, sasniedzot 310 milj. 
eiro. Šogad trešo vietu sagla-
bājis AS “Rietumu banka” lielā-
kais īpašnieks Leonīds Ester-
kins, kura īpašumu kopvērtība 
gada laikā augusi par 10 milj. 
eiro, sasniedzot 266 milj. eiro. 

Saeimas priekšsēdētāja 
nav apmierināta ar 

koalīciju
 2.lpp

Pasniegti pateicības 
raksti barikāžu laika 

dalībniekiem
3.lpp

Darba mīlestība nāk no 
vecākiem

Valentīnai Magidas jubileja
 3.lpp

Аmina Rahimova: 
“Krāslava ir manas 

mājas”
4.lpp

Noslēdzas kopīgais 
Latvijas un Polijas 

restaurācijas projekts 
Krāslavas svētā Ludvika 

Romas katoļu baznīcā
5.lpp

Laipni aicināti “Senioru 
dzīvesskolā!”

5. lpp 
Jauniešu piedzīvojums 

Itālijā, dabas klusuma un 
mūzikas skaņu ielenkumā

6. lpp 
Kā arī TV programma, 

sludinājumi, reklāmas un daudz 
citas noderīgas un aktuālas 
informācijas.

Aicinām uz bērnu preču 
veikala “Drakoša” 

atklāšanu!
28.novembrīplkst.11.00Rīgas
ielā34(bijušaiskinoteātris).

Gaidām gan bērnus, 
gan pieaugušos!
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Saeimas priekšsēdētāja nav apmierināta ar koalīciju
Bēgļu uzņemšanas jautājums 
sanaidoja valdošās partijas

Par tā iesākumu kļuvusi 
Saeimas spīkeres Ināras Mūr-
nieces uzruna Latvijas neatkarī-
bas proklamēšanas gadadienai 
veltītajā Saeimas svinīgajā sēdē 
18. novembrī. Partijas priekšsē-
dētāja runājusi par demokrātiju, 
valsti un vērtībām, ko šīs valsts 
iedzīvotāji būs gatavi aizsargāt, 
kā arī par iekšējām problēmām 
– demogrāfisko krīzi un mas-
veida emigrāciju, valodas un 
valsts- piederības saglabāšanu. 
Taču šo mūžīgo tematu formulē-
jumi nav bijuši no veiksmīgāka-
jiem un reizēm skanējuši kā aici-
nājums asai viedokļu apmaiņai, 
nevis kā svinīga uzruna.

Par 13. novembra 
traģiskajiem teroraktiem 
Francijā tika pateikts vie-
nā teikumā, toties Krievijas 
agresijai Ukrainā veltīta 
aptuveni piektā daļa no 
šīs uzrunas. Tālāk sekoja 
pārmetums Satiksmes mi-
nistrijai, kas nozīmē – arī 
“Vienotībai”: “Jautāsim sev: 
vai atklāti atzīstam, ka par nezi-
nāmas izcelsmes naudu var tikt 
pirkta ietekme, tikt pirkta politi-
ka? To, ka pusmiljons eiro, kuri 
piepeši parādījušies valsts kapi-
tālsabiedrības vadītāja rokās un 
kuru izcelsmi viņš nespēj pierā-
dīt, ir valsts drošības jautājums? 
Valsts drošības jautājums ir arī 
tāds lidmašīnu iepirkums, kas 
saistīts ar Krievijas militārā kom-
pleksa stiprināšanu.” 

Pēc tam spīkere kritizējusi 
bēgļu uzņemšanas plānu. “Vis-

pārinājumi, visus patvēruma 
meklētājus saucot par bēgļiem, 
ir maldinoša politika. Politiķiem ir 
uzmanīgi jāieklausās, ko domā 
tauta. (...) Īstenojot maldinošu 
politiku, politiķi zaudē tautas 
uzticību,” brīdinājusi spīkere no 
tribīnes. Turklāt bēgļu ierašanās 
slēpj sevī vēl vienus draudus: 
“Politiskā griba uzsākt izglītību 
valsts valodā ir izrādījusies ne-
noturīga. Latvijā dzīvojošie pa-
tvēruma meklētāji joprojām bēr-
nus sūta skolās, kurās mācības 
notiek krievu valodā.”

Izrādījās, ka par saviem 
kolēģiem deputātiem Ināra Mūr-
niece arī nav augstās domās: 
“Gadās, ka valstis slimo. Gadās, 

ka valstis mirst. Un tas notiek no 
iekšpuses. Šķelšana – politiska, 
ekonomiska un etniska – novāji-
na. Partiju iekšējā cīņa, politiskā 
klaunāde, savstarpēja izrēķinā-
šanās nenes labumu tam, kas 
jūtas uzvarētājs.”

Ekonomiskās problēmas 
Saeimas priekšsēdētāja arī ska-
ta caur politikas prizmu – pēc 
viņas domām, „Gados jaunie 
latvieši pamet Latviju, jo darba 
tirgū tiek diskriminēti” piespie-
du rusifikācijas dēļ, un par to ir 

atbildīga valdība. Reālas prob-
lēmas ekonomikā, bezdarbu un 
sociālo nevienlīdzību Mūrnieces 
kundze nav pieminējusi.

Spīkeres uzstāšanos pub-
liski kritizēja “Vienotības” līdere 
Solvita Āboltiņa: “Mēs pretī sa-
ņēmām spļāvienu sejā, nevis 
sadarbības uzlabošanu... Tāda 
sajūta, ka Saeimas priekšsēdē-
tājai nedod iespēju runāt Nacio-
nālās apvienības reģionālajās 
sanāksmēs.”

Savukārt Ināra Mūrniece 
turpināja publisko diskusiju savā 
intervijā “Latvijas Avīzei”, kurā 
nostrādājusi vairāk nekā 10 ga-
dus par parlamenta korespon-
denti, pirms tika ievēlēta Saei-

mā. “Politiskā vide ir kļuvusi 
saspringtāka, atklāti agresī-
vāka nekā agrāk,” uzskata 
Saeimas spīkere. “Agresīvā 
komunikācija novājina valsts 
varu un traucē pildīt būtis-
kus uzdevumus. (...) Varbūt 
šī diagnoze kādam liksies 
pārāk skarba, taču, lai prob-
lēmu apzinātos, kādam tā ir 
jāpasaka.”
Pagaidām koalīcijas pār-

stāvji ir norobežojušies ar mu-
tiskiem izteicieniem, un jautāju-
mam, vai ir iespējama Saeimas 
spīkera pārvēlēšana, nav oficiā-
las atbildes. Taču rīkoties sas-
kaņoti valdošo partiju deputā-
tiem vajadzēs jau tuvākajā laikā 
– mēneša beigās Saeimai jāno-
balso par 2016. gada budžetu. 
Ja balsošana izgāzīsies, tas 
automātiski nozīmē Laimdotas 
Straujumas valdības demisiju.

Darja ŽDANOVA

Dabas aizsardzības projekts
Projekta “Sociālās apziņas izmaiņu ietek-

me uz ekosistēmas pakalpojumu ilgtspējīgu 
nodrošinājumu” ietvaros Krāslavas tūrisma in-
formācijas centrā notika interaktīvs seminārs. 
Tajā piedalījās Daugavpils Universitātes ko-

manda un Krāslavas novada interesenti. 
ATTĒLOS: bioloģijas doktores Ineses 
Kokinas uzstāšanās laikā.

Alekseja GONČAROVA foto

Labiekārtošanas darbi

Krāslava, vecais parks. Ziemas ritmā. 
Alekseja GONČAROVA foto

Pasaulē
Apdraudējums no Fukušimas AES 

Betona siena, kas uzcelta ap Japānas zemestrīcē bojāto Fu-
kušimas atomreaktoru, lai apturētu piesārņotā ūdens ieplūšanu 
okeānā, sākusi deformēties - tās pamatos izveidojusies 500 metru 
gara plaisa. Deformācija, visticamāk, sākusies gruntsūdeņu spie-
diena dēļ. Tagad pastāv bažas, ka piesārņotie ūdeņi varētu ieplūst 
okeānā. Fukušimas speciālisti pašlaik strādā, lai glābtu situāciju un 
likvidētu plaisu.

2011. gadā 9,0 magnitūdu zemestrīce Japānas ziemeļaustru-
mu piekrastē izraisīja spēcīgu cunami, kas prasīja vairāk nekā 18 
tūkstošu cilvēku dzīvību, sagrāva desmitiem mājokļu un izraisīja 
kodolavāriju Fukušimas  1. AES. 

Notriekts Krievijas bumbvedējs “Su-24”

Turcijas gaisa spēki pie Sīrijas robežas otrdien notrieca Krievi-
jas kara lidmašīnu, kas, kā apgalvo Ankara, bija pārkāpusi tās gaisa 
telpu. Krievijas amatpersonu sniegtā informācija liecina, ka viens 
no lidmašīnas pilotiem gājis bojā, bet otru pilotu izglābusi Sīrijas 
armija. “Su-24” stūrmanis kapteinis Konstantīns Murahtins trešdien 
žurnālistiem paziņoja, ka brīdinājumu no Turcijas puses nav bijis un 
raķetes trāpījums bijis negaidīts, ekipāžai nav bijis iespējams no tās 
izvairīties. 

Izdzīvojušais pilots solījis turpināt uzlidojumus Sīrijā, šādi “at-
riebjoties” par savu bojāgājušo biedru.

EP apstiprina nākamā gada ES budžetu

Eiropas Parlaments (EP) pieņēmis Eiropas Savienības (ES) 
budžetu nākamajam gadam, nosakot 2016. gada budžeta izdevu-
mu apjomu - 155 miljardi eiro maksājumu saistībās un 143,9 miljardi 
eiro faktiskajiem maksājumiem - atbilstoši EP un ES Padomes 15. 
novembrī panāktajam kompromisam. 

Sarunās EP sarunvedējiem izdevās panākt vairāk finansējuma 
bēgļiem un migrācijai, studentu apmaiņas programmai “Erasmus+” 
un pētniecības un izstrādes programmai “Apvārsnis 2020”. 

Atsevišķā balsojumā par šā gada budžeta grozījumiem EP 
prasa, lai ES dalībvalstis neplānotos ieņēmumus 2,3 miljardu eiro 
apmērā no konkurences pārkāpumu naudas sodiem un papildu 
muitas nodevām novirzītu finanšu saistību pildīšanai ar Āfrikai pa-
redzēto trasta fondu, lai risinātu migrācijas cēloņus, un Sīrijai pa-
redzēto trasta fondu, lai palīdzētu bēgļiem un migrantiem Sīrijā un 
tās apkārtnē. 

EP izdevās arī pārliecināt Padomi un EK apņemties arī 2016. 
gadā turpināt Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvu, kas pašlaik tiek 
pārskatīta, kā arī apņemties pārmērīgi nekrāt neapmaksātos rēķi-
nus.

LM informē
Minimālā mēneša
darba alga būs 370 eiro
No 2016. gada 1. janvāra mini-
mālā mēneša darba alga normā-
la darba laika ietvaros būs 370 
eiro, informē Labklājības minis-
trija (LM).

Vienlaicīgi minimālās stun-
das tarifa likmes aprēķināšana 
notiks atbilstoši mēnesī noteik-
tām darba stundām. 2015. gadā 
minimālās mēneša darba algas 
apmērs normāla darba laika 
ietvaros ir 360 eiro. Minimālā 
stundas tarifa likme ir 2,166 
eiro, bet pusaudžiem un darbi-
niekiem, kuri pakļauti īpašam 
riskam un kuriem normālais 
darba laiks ir septiņas stundas 
dienā un 35 stundas nedēļā, 
minimālā stundas tarifa likme ir 
2,477 eiro.

Ugunsgrēks bērnudārzā
Trešdien, 25. novembrī, Dagdas pašvaldības mājaslapā Sabied-

risko attiecību un komunikāciju nodaļas vadītāja Guna Malinovska 
paziņoja par negadījumu PII “Saulīte”. Plkst. 7.48 VUGD saņēma 
izsaukumu par to, ka Dagdas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte” deg elektrosadales skapis.

Pirmsskolas iestādes darbinieki rīkojās atbilstoši situācijai un 
ļoti operatīvi izveda bērnus no ēkas. Uz ugunsdzēsēju ierašanās 
brīdi visi cilvēki no ēkas jau bija evakuēti. Notikuma vietā ugunsdzē-
sēji konstatēja, ka deg elektrības vads 1 m2 platībā. Ugunsgrēks tika 
likvidēts plkst. 8.00. Negadījumā neviens nav cietis.

PII “Saulīte” vadītāja Inese Domkova pateicas visiem darbi-
niekiem par operativitāti evakuējot bērnus. “Liels paldies arī ope-
ratīvajiem dienestiem par ātru reakciju un ugunsgrēka likvidēšanu”. 
Atvainojamies arī bērnu vecākiem par sagādātajām neērtībām un 
pateicamies par sapratni. Turpmāk  PII “Saulīte” strādās kā ierasts, 
un vecāki var droši vest bērnus uz bērnudārzu.
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 Darba mīlestība nāk no ģimenes

Saeimā pasniedza pateicības rakstus 
barikāžu laika dalībniekiem

Latvijas Republikas prok-
lamēšanas gadadienu sagai-
dot, Saeimas namā tika pa-
sniegti pateicības raksti 1991. 
gada barikāžu laika dalībnie-
kiem. 

Saeimas priekšsēdētāja 
Ināra Mūrniece no sirds patei-
cās par Atmodas laikā padarī-
to darbu un atceroties Barikā-
žu notikumus teica: “Domājot 
par gaidāmo Latvijas simtgadi, 
gribētos, lai mēs visi spētu vai-
rāk paņemt no barikāžu laika 
savstarpējās sapratnes un sa-
liedētības sajūtas, paši vairāk 
darītu un organizētu”.

Pateicības rakstu bari-
kāžu dalībniekam piešķir par 
1991. gada janvārī un augus-
tā parādīto drošsirdību, paš-
aizliedzību un iniciatīvu, par 
ieguldījumu organizatoriskajā 
un apgādes darbā, kā arī par 
barikāžu dalībnieku morālo un 

materiālo atbalstīšanu. To pie-
šķir tikai tādai personai, kas 
nav apbalvota ar 1991. gada 
barikāžu dalībnieka piemiņas 
zīmi. 

Vairāk nekā 30 tūkstoši 
barikāžu dalībnieku jau ir ap-
balvoti ar 1991. gada barikā-
žu dalībnieka piemiņas zīmi, 
taču, ņemot vērā aizvien lielo 
cilvēku interesi godināt un iz-
teikt pateicību par paveikto 
barikāžu laikā, Barikāžu piemi-
ņas zīmes valde nolēma iedi-
bināt pateicības rakstu.

Daudzo barikāžu dalīb-
nieku vidū pateicības raksti 
tika pasniegti arī Krāslavas 
novada iedzīvotājiem – Biru-
tai Dilbai, Ingrīdai Galilejevai, 
Edmundam Gekišam, Olgai 
Greckai, Stefanam Narkeļū-
nam un Borisam Tarļeckim. 

Informāciju sagatavoja 
Inga PUDNIKA

Sveicam!
Sakarā ar Latvijas Republikas 

proklamēšanas 97. gadadienu 
Krāslavas novada pašvaldība 
piešķīra Pateicības rakstus ie-
dzīvotājiem, kuri ar savu darbu 
un ieguldījumu veicinājuši mūsu 
novada attīstību, augšupeju un 
atpazīstamību. Par lielo ieguldī-
jumu un neizsīkstošo enerģiju 
Krāslavas novada kultūras dzī-
ves un bibliotēku tīkla attīstībā un 
modernizēšanā Pateicības raksts 
tika piešķirts Krāslavas novada 
centrālās bibliotēkas direktorei 
Valentīnai Magidas. 22. novembrī 
Valentīnai bija arī dzīves jubileja. 

Sarmīte Ēlerte ir teikusi: “XXI 
gadsimta modernajai Latvijai ir 
nepieciešamas institūcijas, kon-
centrēti atspēriena punkti, kas 
paātrina attīstību. Tas, vai mēs 
spēsim un mācēsim šai telpai pie-
slēgties un gūt no tās labumu gan 
sev, gan Latvijai, visbūtiskākajā 
veidā ietekmēs latviešu identitāti 
XXI gadsimtā. Bibliotēka ir šāds 
balsts modernitātei. Bibliotēka ir 
plaši vārti uz informāciju, idejām, 
risinājumiem un bibliotekāri ir ne-
pieciešamie ceļveži, kas palīdz 
atrast svarīgo un jēdzīgo infor-
mācijas jūrās.” Krāslavas novada 
centrālā bibliotēka tam ir spilgts 
piemērs.

Kādā darba dienā pēc Patei-
cības raksta saņemšanas un jubi-
lejas, Valentīna Magidas piekrita 
īsai intervijai:

Šogad pavasarī klajā nāca 
mūsu eksprezidenta Valda Zat-
lera grāmata “Kas es esmu”, 
kas tika dāvāta arī bibliotēkām. 
Ja šo jautājumu uzdotu Jums, 
kāda būtu atbilde?

Vienā vārdā – bibliotekāre, 
plašākā mērogā sevi pozicionēju 
kā kultūras darbinieku. Protams, 
esmu māte, meita un omīte.  

Neapšaubāmi, esat cilvēks 
īstajā vietā, to apliecina gan la-
sītāji, gan Jūsu kolēģi.  Vai uz 
šo amatu gājāt mērķtiecīgi?

Jā, tas ir sapnis, kas izlolots 
no bērnības. Es uzaugu kultūras 
darbinieka ģimenē un arī savu 
turpmāko dzīvi nevarēju iedomā-
ties savādāk. Vēlējos kļūt par kul-
tūras darbinieku  vai  skolotāju.  

 Par to, ka Jums kā vadītā-
jai piemīt neizsīkstoša enerģija, 
var pārliecināties, sekojot bib-
liotēkas darbībai. Gan mazāka, 
gan lielāka mēroga pasākumi 
nepārtraukti piesaista apmek-
lētājus.  Šodienas pasākumā 
“Senioru dzīves skola” kāda 
dalībniece teica, ka nāk uz bib-
liotēku tāpēc, ka šeit strādā lie-
liski, laipni cilvēki.  Kur smeļa-
ties darba prieku?  

Darba mīlestība nāk no ģi-
menes, no vecākiem, no vecve-
cākiem.  Vēl es 
esmu ļoti pateicīga 
savam bijušajam 
Skaistas astoņ-
gadīgās skolas 
direktoram Vladis-
lavam Vilmanim, 
arī savai pirmajai 
darba audzinātā-
jai, nu jau aizsaulē 
aizgājušajai kultū-
ras nodaļas vadī-
tājai Ritai Barčai, 
un visiem maniem 
pasniedzējiem Lat-
vijas Universitātē.

Darba tikums, 
pienākums un at-
bildība, cieņa pret 
līdzcilvēkiem, mī-
lestība un ģime-
niskās vērtības, 
tautas tradīciju un 
ģimenes tradīciju 
izkopšana, bēr-
nu izglītošana un radināšana pie 
darba – tās ir vērtības, ko savos 
bērnos no paaudzes paaudzē var 
iemācīt tikai vecāki.

Par Valentīnu stāsta viņas 
māmiņa Veronika Pirtiņa: “1955. 
gada novembris, kad dzima Va-

lentīna, bija ļoti salts un sniegots. 
No Krāslavas meitiņu uz mājām 
”Upītes”, Skaistas pagasta Zuku-
ļišku sādžā, vedām zirga vilktās 
kamanās. Bērnībā Valentīna bija 
ļoti kustīga, dzīvespriecīga mei-
tene, visur gāja dziedādama. Jau 
no bērnības mīlēja dabu un dzīv-
niekus. Mīļākie draugi bija sunītis 
Duksis un zirgs Bujāns. Darba 
mīlestību un cieņu pret cilvēkiem 
meitā audzinājām jau no bērnības. 
Sākumā dzīvojām pie maniem 
vecākiem – Annas un Jāņa Un-
zuliem. Kad Valentīnai palika seši 
gadiņi, pārcēlāmies uz jaunuzcelto 
māju Skaistas ciemā. Pati strādāju 
kolhozā par rēķinvedi, vēlāk kultū-
ras namā par vadītāju. Vīrs, Valen-
tīnas tēvs Staņislavs Pirtiņš, bija 

traktorists. Abi bijām aizņemti dar-
bā. Meitas ziņā bija dārzs. Meitene 
ravēja un kopa dārzu ar prieku, un 
šis darba prieks viņai neizsīkst arī 
šodien. Skolā meitene mācījās ļoti 
labi, skolotāji slavēja, bija aktīva, 
piedalījās pašdarbības kolektīvos. 

Valentīna redzē-
ja, ka es strādā-
ju ar sirdsdegs-
mi un atbildību, 
arī pati sapņoja 
kļūt par kultūras 
darbinieci vai 
skolotāju. Šis 
sapnis ir pie-
pildījies. Man ir 
gaišas cerības, 
ka mana maz-
m a z m e i t i ņ a , 
Valentīnas maz-
meitiņa Ilvija 
Magidas, būs 
mūsu kultūras 
darbinieku di-
nastijas turpinā-
tāja. Un vēl – es 
vēlos pateikties 
meitas darba 
kolēģiem, Krā-
slavas novada 
centrālās bibliotēkas kolektīvam, 
par atbildīgu attieksmi pret darbu 
un cieņu pret vadītāju – manu mei-
tu Valentīnu.”

Runājot ar Valentīnas Magi-
das kolēģiem, visi uzsvēra kolek-
tīva vadītājas uzticēšanos darbi-
niekiem. Labklājības ministrijas 
Organizācijas pašnovērtējuma 
metodikā lasām: “Savstarpējas 
uzticēšanās atmosfēras izvei-
de kolektīvā ir viena no vadītāja 
kompetencēm, kam ilgtermiņā ir 
izšķiroša nozīme organizācijas 
veiksmīgai darbībai. Uzticēšanās 
rodas pakāpeniski un ilgākā laika 
periodā, tikai tad, kad darbinie-
ki un vadītājs to ir pierādījuši ar 
savu rīcību. Ja organizācijā starp 
vadītāju un darbiniekiem nav uz-
ticēšanās, tas ietekmē darbinieku 
motivāciju un arī apgrūtina virzību 
uz vienotu mērķu sasniegšanu.”

Kā savu direktori novērtē 
darbinieki?

Viktorija Slesare (Vecākā 
bibliotekāre, lasītavas vadītāja, 
decembrī atzīmēs 40 gadu darba 
jubileju. 20 gadus strādā Valentī-
nas Magidas vadībā): “Ļoti sirsnī-
ga. Vienmēr ar smaidu. Nediktē 
savus noteikumus. Uzticas ko-
lektīvam. Viņa ir pārliecināta, ka 
mēs tiksim galā ar pienākumiem. 
Ļoti labestīga, paļaujas uz mums. 
Mūsu kolektīvā pat nerodas kon-
fliktsituācijas. Valentīna kā gudrs 
vadītājs visu paredz, mēs visu ie-
priekš izrunājam. Mums ir izveido-
jies ļoti labs kolektīvs.”

Elvīra Zaščerinska (Biblio-
grāfe ar 42 gadu darba stāžu, Va-
lentīnas Magidas vadībā strādā no 

1994. gada): “Ļoti laba vadītāja. 
Manā darbā šī ir ceturtā vadītāja, 
man ir ar ko salīdzināt. Valentīna 
Magidas ir vislabākā. Ar viņu ir vieg-
li atrisināt jebkuru darba jautājumu, 
arī darba uzdevumi tiek izvirzīti at-
bilstoši un saprotami. Viss tiek iz-
runāts un izskaidrots. Viņai piemīt 
darba mīlestība. Direktore ir ļoti 
prasmīga vadītāja, ne tikai kolek-
tīvā, viņa lieliski prot organizēt un 
vadīt lielus pasākumus. Esmu ļoti 
gandarīta, ka strādāju tāda gudra 
un talantīga direktora vadībā.”

Viktorija Urbanoviča (Bērnu 
literatūras nodaļas vadītāja): “Es 
uzskatu, ka man dzīvē ir paveicies 
un esmu pelnījusi labus direkto-
rus, kuru vadībā strādāju agrāk un 
strādāju tagad. Tie ir Edvīns Ve-
celis un Valentīna Magidas, toreiz 
Pirtiņa. Zīmīgi, ka abi mācījās vie-
nā klasē Skaistas astoņgadīgajā 
skolā pie toreizējā direktora Vla-
dislava Vilmaņa.  Esmu pateicīga 
Edvīnam Vecelim, kura vadībā 
strādāju Skaistas pamatskolā, un 
tagad – Valentīnai Magidas. Man 
ir prieks nākt uz darbu. Brīnišķīgs 
vadītājs, brīnišķīga sieviete. Viņa 
uzticas darbiniekiem. Tas ir ļoti 
svarīgi.”
Vēlot Valentīnai Magidas labu 
veselību, tikpat lielu darba prieku, 
darbinieku un lasītāju cieņu un 
mīlestību, pabeigšu rakstu ar citātu 
no jau pieminētās Valda Zatlera 
grāmatas: “Katram sākumam ir 
nākotne, ja tas balstās pašapziņā 
un uzticībā.”

Iveta LEIKUMA
Foto no A. GONČAROVA un 

V. MAGIDAS arhīviem
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Divkāršs brīnums

Tieši tāds iespaids rodas, ap-
meklējot unikālu fotoizstādi, kas ir 
atklāta telpās zem senajām Krās- 
lavas Sv. Ludvika Romas katoļu 
baznīcas velvēm.

Mūsu kaimiņu valsts pārstāv-
jiem vairāku gadsimtu garumā iz-
devās radīt un galvenais - saglabāt 
koka dievnamus, īstus senlaiku 
arhitektūras šedevrus. Turklāt lie-
tuviešu mākslas fotogrāfijas meis-
tari jau vairāk nekā pusgadsimtu 
turpina pārsteigt visu pasauli. Eks-
pozīcija par Lietuvas “koka baroku” 
- tas ir gan viens no spilgtākajiem 
kaimiņrepublikas, katolicisma šū-
puļa, simboliem, gan arhitektonis-
kās mākslas un mākslas fotogrāfi-
jas iemiesojuma sintēze.

Šī vizuālā brīnuma autoram 
Raimondam Paknim izdevās īs-
tenot savu ieceri šajā fotogalerijā, 
kas veidota pēc grāmatas “Lietuvas 

koka dievnami” motīviem. Ekspo-
nētās lielformāta fotogrāfijas sniedz 
precīzu priekšstatu par Lietuvas 
seno dievnamu ārējo skaistumu un 
pārsteidzošiem interjeriem. Ikvienā 
attēlā ir vērojama senlaiku meista-
ru iedvesma un milzīgs darbs, kam 
par pamatu ir ticība Dievam.

Prezentācijas laikā pie altā-
ra prāvests Eduards Voroņeckis 
un Lietuvas Republikas vēstnieks 
Latvijā Ričards Degutis runāja par 
paliekošajām garīgi vēsturiskajām 
vērtībām un par veiksmīgu kaimiņ-
valstu sadarbību.

Par pasākuma rotu kļuva 
ērģeļmūzikas koncerts. Garīgās 
mūzikas komponistu - Baha un 
Hendeļa - klasiskos darbus izpil-
dīja pieredzējušais muzikants Ro-
mualds Raginis un topošais ērģeļ-
nieks Aleksejs Karols.

Aleksejs GONČAROVS

Amina Rahimova: 
     “Krāslava ir manas mājas!”

Par Rahimovu ģimeni mūsu 
avīzes lappusēs mēs rakstījām 
jau vairākas reizes. Runa bija gal-
venokārt par veiksmīgo uzņēmē-
ju Saftaru, SIA “Akwa Systems” 
un modernās zivsaimniecības 
īpašnieku. Taču man paveicās 
iepazīties un sadraudzēties ar 
viņa apburošo dzīvesbiedri Ami-
nu. Šoreiz es gribu pastāstīt tieši 
par viņu.

Kad pirmoreiz satiku viņu 
bērnudārzā pirms vairāk nekā 
diviem gadiem, viņa atstāja uz 
mani pozitīvu iespaidu – ļoti patī-
kams cilvēks. Pagāja laiks, mana 
jaunākā meita Linda un Aminas 
vecākais dēls Orudžs bērnudār-
zā sadraudzējās un sāka kopā 
dejot sporta un balles dejas, bet 
pēc tam mani un Aminu ievēlēja 
bērnudārza grupas vecāku ko-
mitejā. Tā mēs kļuvām par drau-
dzenēm. Turklāt izrādījās, ka mēs 
dzīvojam kaimiņmājās. Sestdien 
viesmīlīgā azerbaidžāniete uz-
aicināja mani uz meistarklasi, 
kopā ar viņu es gatavoju vienu 
no saulainās Baku nacionālajiem 
ēdieniem. 

Aminas dēli - 4-gadīgais 
Orudžs un 3-gadīgais Omārs - 
sagaidīja manu 4-gadīgo Lindu 
kā īsti džentelmeņi. Omārs laiku 
pa laikam skrēja sakārtot savu 
frizūru, lai atstātu vislabāko ie-
spaidu uz “dāmu”. Pat piekrita 
skaitīties multfilmas, kuras patīk 
meitenēm, lai viešņa neapvaino-
tos.  

Es un Ami-
na devāmies uz 
virtuvi. Gatavojot 
fisidžanu un Wax 
plovu, paspējām 
parunāt arī par 
dzīvi. Apspriedām 
mūsu jaunā deju 
pāra nākotni, iz-
rādījās, ka Amina 
savā dzimtenē 
diezgan ilgi no-
darbojās ar bal-
les dejām, turklāt 
visai veiksmīgi, 
viņai ir daudz da-
žādu balvu. Tādēļ 
savu dēlu aizrau-
šanos viņa ļoti at-
balsta (jaunākais 
sekoja vecākā 
brāļa piemēram). 

A tb raukus i 
uz Krāslavu, viņa 
kādu laiku ap-
meklēja zumbas 
nodarbības, taču 
viņas cerības ne-
attaisnojās, tāpēc 
drīz vien viņa pār-
trauca šo nodarbi. 
Aminai ir vizāžis-
tes diploms un 
darba pieredze 
dzimtenē, tāpēc 

bija doma nodar-
boties ar savu 
iemīļoto lietu arī 
Krāslavā, taču vie-
tējais pieprasījums 
ir zems, tas neļauj 
kompensēt pat tos 
līdzekļus, kas iz-
tērēti kvalitatīvās 
kosmētikas iegā-
dei. Tāpēc viņa no-
lēma pilnībā veltīt 
sevi ģimenei, ģime-
nes pavarda uztu-
rēšanai un garšīgu 
ēdienu gatavoša-
nai. Un šajā ziņā 
Amina patiešām 
ir īsta speciāliste! 
Viņai patīk gatavot 
visu - no zupām un 
visneparastākajiem 
otrajiem ēdieniem 
līdz maizītēm un visgardākajiem 
pīrāgiem. “Virtuve - tā ir mana 
stihija,” pastāstīja jaunā māmiņa. 
“Es varu šeit atrasties no rīta līdz 
vakaram, nenogurstu, man neap-
nīk. Vienmēr cenšos pagatavot 
kaut ko jaunu, neparastu. Recep-
šu izvēlē palīdz mana “draudze-
ne” - internets.”

Uz jautājumu par problēmām 
sakarā ar latviešu valodu Amina 
atbildēja, ka principā nekādu bar-
jeru saskarsmē viņa neizjūt. Vei-
kalos, tirgū jebkurš var parunāt 
un izskaidrot visu nepieciešamo 
arī krieviski. Bet bērni apmeklē 
latviešu bērnudārzu un ļoti ātri 

apgūst jaunos vārdus. Mājās 
mamma un tētis meklē latviešu 
vārdu tulkojumu internetā - tā arī 
norisinās valodas mācīšanās. 
“Es jūtos Krāslavā ļoti labi, it kā 
dzīvoju šeit visu mūžu. Cilvēki ir 
laipni, gaiss - tīrs, pilsēta - skais-
ta,” atzinās Amina. “Tikai diemžēl 
nepietiek izklaides iespēju dē-
liem, jo viņi mums ir hiperaktīvi. 
Protams, ilgojos pēc mammas, 
citiem radiniekiem. Reizi gadā 
obligāti braucam ciemos. Bet 
pēc nedēļas es jau saku: “Gribu 
atpakaļ uz mājām!” Jā, Krāslava 
ir manas mājas, es iemīlēju to ar 
visu sirdi un dvēseli.”

Brīvajā laikā 
Aminai ļoti patīk ska-
tīties Indijas seriālus. 
Kas attiecas uz drau-
dzenēm - pagaidām 
to nav daudz. Labas 
attiecības iz izveido-
jušās ar bijušo kai-
miņieni, 50-gadīgo 
Galu. Vecuma starpī-
ba nav šķērslis, tieši 
otrādi – ir daudz ko-
pēju tematu un inte-
rešu. Ir draudzene - 
čečeniete, kura dzīvo 
Alūksnē, bet ar viņu 
Amina satiekas tikai 
paretam, jo starp pil-
sētām ir ievērojams 
attālums. 

Pirms Jaunga-
da svētkiem Amina 
gribētu uzdāvināt 
dāvanu sev pašai – 
nokārtot eksāmenu 
un iegūt autovadītāja 
tiesības. 

Lai visi tavi sap-
ņi piepildās!  

P.S. Bet fisi-
džans izdevās ļoti 
garšīgs! 

Natālija 
ZDANOVSKA

25.11. - 08.12.2015. 
•	Kristaps Rasims

„Asaras plūst i no prieka, 
i no bēdām”
•	Leļļu zārku noslēpums

Slepkavu baisais manto-
jums
•	Svētība pat pa telefonu

Mātes un bērna saiknes 
spēks
•	Cimdu enerģija

Bagātības talismans un 
sargs no ļaunuma

•	Attiecību ABC
Katrai savs kapteinis

•	Rakstnieces stāsts
Iegāza bezvainīgu un 

cerēja palikt sveikā
Katrā Citādās Pasau-

les numurā: horoskopi, 
astroloģes un numerolo-
ģes atbildes uz jūsu jau-
tājumiem, cilvēkstāsts par 
to, kā dziedināt pašam 
sevi, Mēness dienas ka-
lendārs. 

Žurnāli novembrī-decembrī
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Noslēdzas kopīgais Latvijas un Polijas restaurācijas 
projekts Krāslavas svētā Ludvika Romas katoļu baznīcā 

Divpadsmit gadu laikā, kopš 
2003. gada, pateicoties abu vals-
tu institūciju un atsevišķu personu 
atbalstam un iesaistei, ir izdevies 
restaurēt vienu no skaistākajiem 
un augstvērtīgākajiem Latvijas un 
Polijas kopīgā kultūras mantoju-
ma pieminekļiem. Līdz šim lielākā 
kopīgā Latvijas-Polijas kultūras 
mantojuma saglabāšanas projek-
ta ietvaros restaurēts centrālais 
altāris, altārglezna “Svētais Lud-
viks dodas krusta karā”, kuru pēc 
poļu mākslinieka Jana Mateiko 
skices 1884. gadā uzglezno-
ja viņa audzēkņi, kā arī Filipo 
Kastaldi 18. gadsimta 60. gados 
gleznotā altāra freska. 

Š. g. 1. decembrī plkst. 12:30 
Krāslavas Svētā Ludvika Romas 
katoļu baznīcā notiks svinīgs 

pabeigto restaurācijas darbu 
oficiālas nodošanas pasākums, 
kura ietvaros projektā iesaistīta-
jām personām tiks pasniegti 
Polijas Republikas Kultūras un 
Nacionālā mantojuma ministrijas 
un Polijas Republikas Ārlietu min-
istrijas piešķirtie apbalvojumi.

Projekta īstenošana bija 
iespējama pateicoties Polijas Re-
publikas Kultūras un nacionālā 
mantojuma ministrijas, Latvijas 
Republikas Kultūras ministri-
jas, Valsts kultūras pieminekļu 
aizsardzības inspekcijas, Valsts 
kultūrkapitāla fonda, apvienī-
bas “Poļu kopiena”, Rēzeknes - 
Aglonas diecēzes bīskapa Jāņa 
Buļa, Krāslavas Svētā Ludvika 
baznīcas priesteru un Krāslavas 
novada pašvaldības pūliņiem, kā 

arī Polijas un Latvijas restau-
ratoru ciešai sadarbībai. 

1756.-1767. gadā celtā 
Krāslavas Svētā Ludvika 
Romas katoļu baznīca ir 
izcils vēstures un māk-
slas piemineklis, kā arī 
abu valstu kopīgā kultūras 
mantojuma svarīga sas-
tāvdaļa. Baznīcu uzcēla 
Krāslavas pils īpašnieki – 
grāfs Konstantīns Ludviks 
Plāters un Auguste Plātere 
no Ogiņsku dzimtas.  
1757.g. pie baznīcas sāka 
darboties pirmā mācību 
iestāde katoļu garīdznieku 
sagatavošanai Latvijas te- 
ritorijā – Krāslavas Garīgais 
seminārs. 

Dzintra BUKEVIČA,
A. GONČAROVA foto

Praktiskās audzināšanas nedēļa jaunsargiem
Visa nedēļa no 10. – 13. 

novembrim jaunsargiem bija no-
slogota. 10. novembrī jaunsargi 
PII “Pīlādzītis”  audzēkņiem pre-
zentēja, kāds mums ir inventārs 
– mugursoma, sapieru lāpstiņa, 
blašķe utt., organizēja nelielu 
stafeti ar inventāra  pielietoša-
nu, skriešanu  un rāpošanu ar 
mugursomu plecos un ķiveri 
galvā, kā arī aktivitāti ar “granā-
tas mešanu”.

11. novembrī  tāda pati no-
darbība notika arī PII “Pienenī-
te”. Turpinājumā mēs satikām 
Lāčplēsi un spēlējām dažādas 
spēles. Zēni veica spēka vingro-
jumus, mēģināja pārvilkt virvi, 
meta mērķī riņķus, nobeigumā 
visi iededzām svecītes par godu 
Lāčplēša dienai. Bērni ļoti atbildī-
gi veica visus uzdevumus, un bija 
jūtama īsta, patriotiska gaisotne. 

Šīs pašas dienas pēcpus-
dienā kopā ar “Varavīksnes”  
skolas skolotājām Irēnu Gon-
čarovu  un Janīnu Romanovsku 

6.klašu skolēniem novadījām 
nodarbību, kur zēni sacentās 
veiklībā un gudrībā. Zēni rādīja, 
cik reizes viņi var pievilkties pie 
stieņa, atspiesties, cik ātri spēj 
labirintā atrast nepieciešamo 
un salikt numuru secības. Bēr-
niem tika atļauts darboties arī 
ar jaunsardzes  piedāvātajiem 
ieročiem. 

Dienas noslēgumā notika 
tradicionālais Lāpu gājiens, kur 
gājiena priekšgalā soļoja jau-
nsargi. Pie pieminekļa gājiena 
dalībniekus jau sagaidīja goda 
sardze. Šoreiz atbildīgā par 
goda sardzi bija tagadējais ze-
messargs Marija Cimoško. Pal-
dies viņai par palīdzību. 

13. novembrī  mēs tikām 
uzaicināti arī apmeklēt Alek-
sandrovas pamatskolu. Uzai-
cinājumu  labprāt pieņēmām, 
un kopā ar diviem jaunsargiem 
jaunsardzes darbību prezentē-
jām arī tur. Skolas sporta zālē 
bija pulcējušies visi interesenti. 

Nodarbība bija ieplānota 
uz 40 minūtēm, bet reāli 
mēs darbojāmies pus-
otru stundu, jo bērniem 
bija daudz jautājumu un  
vēlme darboties, kā arī 
nofotografēties kopā ar 
jaunsargiem un munīciju.

Nedēļa pagāja ātri 
un interesanti, paldies 
skolotājiem un skolu ad-
ministrācijām, kas atļāva 
skolēniem piedalīties šā-
dās prezentācijās. Esmu 
pārliecināts, ka skolē-
niem šīs prezentācijas ir 
izdevušās godam, tas arī 
parāda mūsu skolēnu pil-
sonisko pārliecību.

Jaunsargu instruktors 
Dzintars PATMALNIEKS 

DU studentu deju ansambļa “LAIMA” 60 gadu 
jubilejas koncerti 
Daugavpils Universitā-
tes studentu deju an-
samblis “Laima” aicina 
skatītājus uz 60 gadu 
jubilejas koncertiem!

Savā jubilejas tūrē 
“Laima” rādīs trīs dažā-
dus deju uzvedumus, ap-
vienotus vienā koncertā: 
“Riti, riti” (1997) – uzve-
dums tika rādīts Daugav-
pils M. Lutera katedrālē, 
Starptautiskā Teātra fes-
tivāla “Dzeltenais dzenis” 
ietvaros u.c. (Cilvēks un 
daba, savstarpējā mijie-
darbība, ezera dzelmes 
dziļums, reālās un sirreā-
lās pasaules atspulgs).  
“Pie Dieviņa gari gal-
di” (2001) – uzvedums 
tika rādīts “Rīgai 800” 
dziesmu un deju svētku 
ieskaņas lieluzvedumā 
“Četri meti” Dailes te-
ātrī. (Ziema – pārdomu 
laiks, ziemas saulgrieži, 
budēļi un ķekatās iešana, nākot-
nes zīlēšana, jaunu sapņu un ilgo-
šanās laiks).

“Tumba, tumba” – deju kok-
teilis ar studentisku garu, atraktī-
vismu un degsmi kā dāvana biju-
šajai “Laimas” vadītājai Renātei 
Ērmanei 80 gadu jubilejā.

Deju ansambļa pirmsākumi 
datējami ar 1955. gadu, kad savu 
darbību uzsāka neliels dejotāju 
pulciņš Genovefas Barkovskas 
vadībā. Savukārt “Laimas” lielais 
ceļš aizsākās, kolektīvā ienākot 
Leonīdam Petrovam, kurš iegul-
dīja tā veidošanā lielu darbu. Viņa 
vadībā 1965. gadā kolektīvs iegu-
va Goda nosaukumu – Tautas deju 
ansamblis “Laima”. Tikpat nozīmī-
gas pēdas tautas deju ansambļa 
radošajā darbībā ir atstājuši Ludis 
Poselis un Renāte Ērmane. 1985. 

gadā par ansambļa māksliniecisko 
vadītāju kļuva Elmārs Belinskis, 
kurš turpina šo darbu vēl joprojām.  
Arī pēc 60 gadiem “Laima” joprojām 
darbojas kā pozitīvās enerģijas lā-
diņš savu skatītāju iedvesmošanai.  
Studentu deju ansambļa “Lai-
ma”  dejotāji priecēs ikvienu Dau-
gavpilī, Krāslavā un Līvānos.

 Jubilejas koncertos dzie-
dās Irēna Ancāne.

Papildu informāciju par kon-
certiem var iegūt sazinoties ar 
SDA “Laima” vadītāju Elmāru 
Belinski (t. 26525999, e-pasts: 
elmars.belinskis@du.lv).

Zane LOČMELE, 
DU Starptautisko un sabiedris-
ko attiecību daļas sabiedrisko 

attiecību menedžere

Laipni aicināti “Senioru dzīvesskolā”

Mēs, Raimonds Lazda un 
Tatjana Azamatova, kopā ar so-
ciālās attīstības aģentūru “Pieci 
airi” un Krāslavas novada cen-
trālās bibliotēkas pārstāvju Va-
lentīnas Magidas un Viktorijas 
Slesares aktīvu un sirsnīgu at-
balstu aicinām uz mūsu vadīta-
jām nodarbībām. Tikšanās notiks 
otrdienās plkst. 15.00 bibliotēkas 
lasītavā. 

Iespējamās nodarbību tē-
mas:
•	 Veselīgs uzturs, kustīgs dzī-

vesveids, smadzeņu darbības 
aktivitātes uzturēšana;

•	 reģionālais patriotisms;
•	 savstarpējo attiecību psiholoģi-

ja (ar ģimeni, kaimiņiem, kolē-
ģiem, ierēdņiem);

•	 personība, pašcieņa, psiholo-

ģiskais komforts, 
pozitīva attieksme 
pret dzīvi, savu in-
terešu apzināšanās 
un aizstāvēšana;

•	 reklāma un tās ie-
darbība uz cilvēku;

•	 multikulturāla sa-
biedrība; emigrācija 
un imigrācija;

•	 nevalstiskās/ bez-
peļņas organizā-
cijas, brīvprātīgais 
darbs;

•	 pilsoniska sabiedrī-
ba un iesaistīšanās 
lēmumu pieņemša-
nā, kā arī citi temati.

Programma tiks 
veidota, vadoties pēc 
klausītāju aktivitātes 

un vēlmēm. 
Pēc “testa” pe-

rioda (aptuveni pēc 
pus gada) plānojam 
rakstīt projektu, lai 
piesaistītu finan-
sējumu no Eiropas 
Savienības struk-
tūrfondiem vai ci-
tiem avotiem.

Tatjana 
AZAMATOVA

A.GONČARO-
VA foto

Otrdien, 24. novembrī, notika projekta “Senioru dzīvesskola” pirmā ievadlekcija. 

VP informē
Notikumi Aglonas 
novadā

Valsts Policijas Latgales 
reģiona pārvaldes Preiļu ie-
cirkņa informācija par būtiskā-
kajiem reģistrētajiem notikumi-
em Aglonas novadā periodā no 
20. oktobra līdz 20. novembrim.

Pārskata periodā Aglonas 
novadā reģistrēts 1 zādzības 
gadījums: 21. oktobrī Kastuļi-
nas pagastā no neapdzīvotas 
mājas tika nozagts ledusskapis. 
Uzsākts kriminālprocess.

Pārskata periodā reģis-
trēts 1 mantas bojāšanas gadī-
jums: 15. novembrī Šķeltovas 
pagastā 1975. g.dzimis vīrietis 
izsita veikalam durvju stiklu un 
mēģināja iekļūt veikalā. Uzsākts 
kriminālprocess.

Policijā tika veikta pārbaude 
par 7 konfliktu gadījumiem.

Periodā reģistrēts 1 ceļu 
satiksmes negadījums: 19. no-
vembrī Aglonā 1965. g. dzimis 
vīrietis vadīja automašīnu, kurai 
atskrūvējās aizmugurējais rite-
nis, kurš ripojot ieripoja stāvošā 
automašīnā, bojājot to.

Citi notikumi:
23.oktobrī Šķeltovas pa-

gastā 1954.g.dzimis vīrietis kon-
statēja, ka liellopi izbradājuši 
viņam piederošo mājas pagalmu 
un tīrumus, kā arī apgāzuši bišu 
stropus. Uzsākta lietvedība. 4. 
novembrī Grāveru pagastā 1965. 
g. dzimuša vīrieša piederošo 
ziemāju lauku nobradāja kaimiņa 
lopi. Uzsākta lietvedība.

7. novembrī Aglonas novadā 
meža masīvā, ceļa malā tika at-
rasta sadegusi vieglā automašī-
na. Apstākļi noskaidrojas.
VP Latgales reģiona pārvaldes 

Preiļu iecirkņa Kārtības 
policijas nodaļas inspektore
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Jauniešu piedzīvojums Itālijā, dabas klusuma un mūzikas skaņu ielenkumā
Kad Latvijā rudens naktis 

kļuva vēsākas un tika aizmirs-
ta vasaras siltā saule, pieci ak-
tīvi jaunieši no Latgales devās 
saules, dabas un mūzikas skaņu 
meklējumos uz Itāliju.

Viena no piedzīvojuma dalīb-
niecēm satraukti stāsta: “Viss 
notika ātri un spontāni. Man no 
Rēzeknes novada tika piedāvāts 
piedalīties “Erasmus” apmaiņas 
braucienā uz Itāliju, tika dots 
uzdevums dažu dienu laikā 
sameklēt sev četrus ceļa biedrus, 
jo viens jau bija atrasts Rēzeknē. 
Steigā griezos pie saviem drau-
giem no Aglonas un Dagdas, un 
draudzīgā pieciniekā devāmies 
iepazīt Itāliju!” 

Varbūt visu pēc kārtas, kas 
bija tie aktīvie jaunieši, kāpēc 
Itālija un kāpēc mūzika?

Uz burvīgo Itāliju mēs 
devāmies piecatā, trīs jaunieši no 
Aglonas: es - Elizabete Gražule, 
Mārtiņš Valainis un  Lelde Bar-
tuša. Kopā ar mums Kristīne 
Vasiļevska no Dagdas novada 
Mariampoles un Daiga Paplavs-
ka no Rēzeknes.  Ja godīgi, vēl 

viena vieta bija brīva, bet neviens 
jaunietis nepieteicās.

Kā gadās, ka apmaksātā 
projekta braucienā nespējāt 
sameklēt sesto jaunieti? 

Ja godīgi, šis fakts mani pašu 
pārsteidza. Izrādās, ka Dace 
Deksne no Rēzeknes, kura bija 
it kā mūsu grupas organizētāja, 
bija izvietojusi sludinājumu inter-
netā, mājaslapās utt., taču pie- 
teicās tikai viens dalībnieks. No 
vienas puses skumji, ka jaunieši 
ir tik kūtri, taču no otras puses tas 
priecēja, jo mums, agloniešiem, 
tika dota šāda iespēja.

Tātad apmaiņas brauciens 
un Itālija. Kāds bija brauciena 
galvenais mērķis?

Galvenais mērķis bija tik-
ties ar piecu valstu jauniešiem 

kopējā projektā ar nosaukumu 
“The sound of music” (Mūzikas 
skaņas), taču projektā bija ļoti 
daudz mazāku mērķu. Caur tau-
tu mūziku, kultūru, ēdieniem un 
tradīcijām iepazīt piecas valstis 
- Gruziju, Armēniju, Rumāniju, 
Itāliju, Latviju. Saskatīt kopīgo 
un atšķirīgo starp valstīm, kuras 
ir Eiropas Savienības sastāvā 
un kuras nav tās sastāvā. Viens 
no projekta mērķiem bija arī jau-
niešu viedokļu apmaiņa par lauku 
un pilsētas dzīvi, kopīgi tika me-
klētas pozitīvās un negatīvās 
puses, kā arī apjaustas darba un 
attīstības iespējas lauku vidē. 

Vai projektā bija paredzēts 
gala rezultāts? 

Jā, bija. Bez visiem šiem 
mērķim mums bija jārada arī ga- 
laprodukts mūzikā. Mums kopī-
gi bija jāsacer dziesma - vārdi, 
mūzika, izpildījums un video klips 
par jebkuru tēmu. 

Cik man zināms, no 
Aglonas jauniešiem, kuri devās 
uz Itāliju, īstu mūziķu nebija. 
Kā jūs iejutāties šajā mūziķu 
jauniešu kolektīvā? 

Tagad par to es varu pa- 
smaidīt, jo tad, kad sevi prezen- 
tējām, likāmies lieli un vareni 
mūziķi. Kā ne kā mūzikas skolas 
pabeiguši un korī dziedam. Tad, 
kad jaunieši no citām valstīm sāka 
stāstīt par sevi, tad sa- pratām, 
ka daudzi no viņiem ir īsti mūziķi. 
Dažiem bija jau izdoti dziesmu 
albumi, sniegti koncerti. Viens no 
dalībniekiem bija režisors, kurš 
strādāja teātrī. Mūsu bravūra 
tūdaļ noplaka un jutāmies laimīgi, 
ja kāds, stāstot par savu mūziķa 
pieredzi, bija ticis tikpat “tālu” kā 
mēs. Un tādu, paldies Dievam, 
bija aptuveni puse. Taču kopumā 
tas mums netraucēja realizēt to, 
kādēļ braucām uz Itāliju. Vis-
maz šie jaunieši tagad zina ne 
tikai to, ka tāda valsts kā Latvija 

eksistē, bet arī, kur 
tā atrodas un, ka 
mūsu valstī notiek 
dziesmu un deju 
svētki, kas visiem 
dalībniekiem radīja 
lielu izbrīnu un ap-
brīnu. Līdzatvestie 
video viņu skatienus 
vienkārši paralizēja.

Kurā Itālijas 
pilsētā jūs spējāt 
ar dziesmu un deju 
svētku video šiem 
jauniešiem para- 
lizēt skatienus?

Jā, divpadsmit 
burvīgas piedzīvo-
juma dienas mēs 
pavadījām 40 km at-
tālumā no Boloņas, 
nelielā ciemā Sanig-
no. Lai lasītāji labāk 
izprastu, kas tas 
par ciemu, minēšu 
dažus faktus. Kalnu 

ieskauta, gleznaina 
vieta. Ciemata 
lielums - mazliet 
mazāks nekā Aglo-
na. Visapkārt kalni, 
kalni vien. Tuvākais 
veikals - 2 km at-
tālumā. Tuvākā au-
tobusa pietura – 2 
km. Benzīntanks - 2 
km. Veļas mašīnas 
nav. Interneta gan-
drīz nav, bet ja 
ir, tad tik vājš, ka 
jākāpj kaut vai kokā. 
Praktiski nošķirti 
no “modernās” pa-
saules. 25 jauniešu 
pulciņš divstāvu 
viesu namā, kurā 
dzīvo un uzrauga 
padzīvojis itāļu pāris. Bonusā 
kucīte ar skaitiem kucēniem... 
Kopā ar mums pāris gadus vecā-
ka projekta vadītāja - 27 gadi. 
Visapkārt kalni, skaisti meži, 
pļavas un brīvība.

Vai tiešām tik traki ar to 
“moderno” pasauli?

Sākumā likās, vairāk kā “tra-
ki”. Daudziem jauniešiem 
interneta neesamība bija 
īsta katastrofa. Kā at-
karībnieki mocījās. Tikai 
ceturtajā, piektajā dienā 
pierima atkarība, varēja 
viegli uzelpot un sap-
rast, cik skaista ir dzīve 
arī bez interneta. Bet tas 
nebija viegli. 

Vai šādi apstākļi 
un vide tika radīta ar 
nolūku?

Domāju, jā. Jo mūsu 
diskusiju temati bija lauku 
un pilsētas dzīves pers-
pektīva - jauniešu dzīves 
vieta un karjeras iespējas 
šajā vidē. Tāpat muzi- 
cēšana. Kur gan labāk 

gūt iedvesmu mūzikas radīšanai, 
ja ne vērojot un ieklausoties da-
bas skaņās.   

Kā tad ir ar tiem laukiem 
un iespējām laukos?  Vai jau-
niešu viedokļi dalījās?

Varbūt viedokļi īsti nedalījās, 
tomēr dažas nianses viedokļu ap-
maiņā tika manītas. Piemēram, 
Gruzijas un Azerbaidžānas jau-
niešiem nebija izprotams, ka 
Latvijā pa pilsētām neklīst go-
vis. Tāpat viņiem nebija sapro-
tams, ka jaunieši dodas studēt 
un strādāt uz valsts galvaspilsētu 
Rīgu, kas ir 250 - 300 km at-
tālumā no mājām. Viņu valstī 
apdzīvotas vietas un pilsētas ir 
tuvāk viena otrai, tāpēc viņi īsti 
neizprata, kāpēc nevar strādāt un 
mācīties tuvāk mājām - 20, 30 km 
attālumā.  

Taču, kopumā ņemot, visu 
valstu jaunieši saskaras ar 
līdzīgām problēmām laukos. Lai 
gan mūs projekta vadītāja sadalī-
ja divās komandās - vieni, kas at-
balsta pilsētas labumus, otri – par 
iespējām laukos, šajā diskusijā 
vairāk tika apgūtas argumentāci-
jas prasmes nevis tika izklāstīts 
patiess viedoklis, jo visiem bija 
skaidrs, ka laukos jauniešiem 
iespējas ir mazākas, lai kurā pa-
saules malā tie lauki būtu.

Bet tomēr! Ja jau bijāt 
sadalīti divās grupās, kādā 
veidā pretējā puse centās tevi 
pārliecināt, ka lauki tomēr arī 
dot jauniešiem savas iespē-
jas?

Pirms viņa sāka mani 
pārliecināt, ka arī laukos jaunietim 
ir iespējas, izklāstīju, kas es esmu 
un ar ko nodarbojos. Pēc 12. 
klases pabeigšanas vienu gadu 
mācījos pavāru skolā un strādāju 

ļoti prestižā restorānā Rīgā “Trīs 
pavāri”. Šī restorāna īpašnieki 
atvēra vēl vienu restorānu “Trīs”, 
kur mani pieņēma darbā. Viens 
no restorāna līdzīpašniekiem ir 
daudziem pazīstamais Mārtiņš 
Sirmais, daudz dzirdēts arī par 
mūsu šefpavāru Juri Dukaļski. 
Tātad, smalks restorāns, smalki 
ēdieni, biznesa pusdienas un gari 
pasākumu vakari. Kā lai to visu 
realizē lauku apstākļos? Mana 
oponente man piedāvāja atvērt 
pašai savu restorānu Aglonā. 
Lai būtu pieejami svaigi dārzeņi, 
iekārtot dārzu. Taču pašu gal-
veno tā arī nespēja man sniegt 
- pircēju. Kur Aglonas apstākļos 
es ņemšu pirktspējīgus restorā-
na apmeklētājus tādā kvantumā, 
lai to varētu saukt par plauk-
stošu biznesu? Ņemot vērā, ka 
Aglonas novadā ir tik daudz labu 
viesu namu, kas cenšas sniegt 
arī ēdināšanas pakalpojumus. 
Grozi kā gri-
bi, restorāns 
ir pilsētas 
iestāde. 

V a i 
visu vals-
tu jaunieši 
n e s p ē j a 
s a s k a t ī t 
r es to rāna 
e k s i s t e n -
ci savas 
valsts lauku 
vidē? 

S ā k -
sim ar to, 
ka grupas 
b i e d r i e m 
a r m ē ņ i e m 
r e s t o r ā n s 
v i s p ā r 
a s o c i ē -
jās ar ātrās ēdināšanas “KFC” 
iestādēm, kas populāras Armēni-
jā, tās ir ļoti līdzīgas “McDonalds” 
ēdināšanas tīklam. Rumāņiem arī 
bija līdzīgas asociācijas. Itāļiem 
gan restorāns un tā jēdziens bija 
izprotams dziļi līdz kaulam, taču 
arī viņi vairāk nosliecās, ka bizne-
sa nolūkos tam piemērotāka vieta 
būtu pilsēta. 

Vai nevarētu būt, ka jau-
nieši vienkārši nesaprata, kas 
ir restorāns, jo bija valodu 
grūtības? Kādā valodā jūs ko-
municējāt? 

Mēs komunicējām izplatītā-
kajā pasaules valodā - sliktā 
angļu valodā, taču tas komu-
nikācijas grūtības neradīja. Un 
jauniešiem nevajag baidīties no 
ārzemju projektu braucieniem 
valodu nezināšanu dēļ. Komu-
nikācija nenāk tikai caur valodu, 
sevišķi Itālijā. Itāļi ir īsti žestu liet-
pratēji. Žesti aizvieto valodu, tos 
speciāli apgūst, lai varētu komu-
nicēt. Pēc trim reizēm, arī mēs 
sapratām, kur mūs itālis sūta, 
pēc kā un kāpēc. Piedzīvojums 
tāpēc jau ir piedzīvojums, ka tas 

ir pārsteigumu pilns. Liela daļa 
dalībnieku prata krievu valodu, 
tāpēc komunicēt nebija nekādu 
problēmu. 

Tas nozīmē, ka mērojāt tik 
tālu ceļu līdz Itālijai, lai justos 
kā mājās?

Protams, ka nē, bet doma 
laba. Tikai jāpaķer līdzi vienmēr 
optimistisko dalībnieku no Taize-
mes, tad, atbraucot uz Latviju, 
varētu apgalvot, ka esam vēl 
Itālijā. 

Taizeme taču nebija pro-
jekta valstu grupā?

Nebija gan, optimistiskais 
taizemietis, kurš strādā Taizemē 
par arhitektu, piebiedrojās Itāļu 
komandai. Itāļu komandā bija 
dalībnieks arī no Peru, bet pati 
projekta vadītāja - no Portugāles, 
kas bija strādājusi arī Spānijā. 
Tāpēc projekta ietvaros iepazi-
nām nevis piecu valstu kultūru, 
bet astoņu. Tas piedzīvojumam 

bija kā “bo-
nuss”.

K ā p ē c 
tieši taizemieti 
vestu uz Lat-
viju?  

Lai citi 
pamācās, cik 
pozitīvi jādomā, 
jādzīvo, jāel-
po un jābau-
da dzīve. Jo 
mēs, Latvijas 
jaunieši, esam 
saīguši, saknu-
puši, neapmier-
ināti... Mūsos 
nekūsā dzīve. 

Un kāpēc 
tad Taizemes 
jauniešos tā 
kūsā?  

Domāju tāpēc, ka viņi dzī-
vo siltā zemē, kur daudz saules. 
Taizemietis vispār dzīvo uz salas 
- tie viņam skaitās lauki. Bet ir arī 
cits apstāklis viņu pilnīgai dzī-
vot prasmei - dabas stihijas, kas 
bieži plosās un negaidot atņem 
daudzu dzīvības. Piemēram, 
viņš stāstīja, ka, ejot gar salas 
piekrasti pēc vētrām, bieži vien 
smiltis atsedz kāda kājas, rokas... 
un tu nezini, vai nākamreiz kāds 
neskatīsies uz tavām kājām vai 
rokām, ko būs atsegušas smiltis. 
Tāpēc viņi ir iemācījušies dzīvot 
ar “pilnu jaudu” un grūtsirdībai 
neziedo ne mirkli savas dārgās 
dzīves. Jo saraksts ar “nākama-
jiem” nekur nav izkārts. 

Tad jau šajās divpadsmit 
projekta dienās būsi kaut ko 
apguvusi no “dzīvot ar pilnu 
jaudu”?

Arī. Taču ne tikai to. 
Ko jaunieši vēl apguva savā 

piedzīvojumā Itālijā, lasiet nāka-
majos laikraksta numuros. 

Elizabete 
VIĻUMA - GRAŽULE
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t d
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nt
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, 
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ru
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un
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om
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ik
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no

 
eg

ļu
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ve

nt
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in
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 v
ie
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an
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ļa
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vē

ta
 

pa
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vi
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 c
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ot
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lē
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zī
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uz
 p
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, b
et
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tu
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li-
zē

 c
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ā 
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 p
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ī p
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eg
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ot
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 p
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 p
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 d
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ēļ
u 

ci
kl

s.
 A

r 
1.

 A
dv

en
tu

 s
āk

as
 a

rī 
ja

un
ai

s 
Ba

zn
īc

as
 g

ad
s.
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!
D
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un
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id
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ga

ld
am

 –
 s

ka
is

ts
 u
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ie
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Vi
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īg
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līb
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a 
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 u
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 p
as

au
le

s 
di

e-
to

lo
gi

. Po
m
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, p
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, d
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.
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 k
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pe
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 p
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 p
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 l
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un

 p
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r p
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šķ

el
t t

re
kn
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un
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 p
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m
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m
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 b
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 p
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ie
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 ie
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t p
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et
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t p
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 p
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 b
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 m
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r l
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 c
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 d
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 b
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pē
c 

ta
m

 a
r v

ēs
u.

M
as

ka
s 

no
 p

om
el

o 
la

bā
k 

ta
is

īt 
va

ka
rā

, 
jo

 p
ēc

 t
ām

 n
e-

dr
īk

st
 

ie
t 

sa
ul

ē.
 

Ko
sm

et
ol

og
i 

sa
ka

, j
a 

zi
em

ā 
vi

su
 la

ik
u 

se
ju

 tī
-

rīt
 a

r p
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 p
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ra
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 p
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žā
 k

rā
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s d
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i c
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 d
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šķ
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ra
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, 

pr
ie
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m
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a 
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es
pē
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-

m
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kt
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tā

m
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-

pē
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 e
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.
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 ir
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rīb
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izv
ēl
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, p

rā
tīg
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ev
ie
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iši
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aš
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ev
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pļ
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 u
n 

ne
va
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ie
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-

m
āt

ie
s 
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vu

 d
zīv
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ez
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Vi

ol
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 k
rā

sa
i 
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d 
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-
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 n
eo

rd
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s 
pe
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nī
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ur
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s 
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 u
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 lē
m
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 n

ot
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i 
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un
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īrī
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m

īļo
tā
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ā 

zi-
nā

m
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 u
z 

ba
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bi
 r

ed
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m
i 
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ur
i n

et
īru
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el
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om
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 v
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 c
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 p
ar

 si
ev

ie
te

s r
ak

st
ur

u 
lie

cin
a 

vi
ņa

s a
ut

o 
kr

ās
a

Zi
em

as
 r
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aķ
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i 
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ie
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 u
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pe
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ra
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 d
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 c
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ļu

 s
at

ik
sm

ē.
 P

ār
vi

e-

to
jo

tie
s 

ar
 a

ut
om

ob
ili

 p
a 

da
žā

du
 

re
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 p
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 c
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au

to
m

ob
iļa

 m
ak

sim
ā-

li 
sa

sn
ie

dz
am

ai
s,

 t
ad

 i
et

ei
ca

m
s 

šā
du

 in
fo

rm
āc

iju
 iz

vi
et

ot
 a

ut
ov

a-

dī
tā

ja
 t

ie
šā

s 
re

dz
am

īb
as

 z
on

ā 
uz

 
in

st
ru

m
en

tu
 p

an
eļ

a 
uz

līm
es

 v
ei

-
dā

, l
ai

 ta
s n

et
ik

tu
 p

ār
sn

ie
gt

s.
Va

sa
ra

s 
un

 
zie

m
as

 
rie

pu
 

ko
m

bi
nē

ša
na

 u
z 

da
žā

dā
m

 v
ie

gl
o 

au
to

m
ob

iļu
 a

sīm
 n

av
 ie

te
ic

am
a.

Zi
em

as
 

rie
pā

m
 

ir 
jā

at
bi

lst
 

no
te

ik
tā

m
 p

ra
sīb

ām
, 

tu
rk

lā
t 

pa
-

re
dz

ot
, 

ka
 m

in
im

āl
i p

ie
ļa

uj
am

ai
s 

pr
ot

ek
to

ra
 d

ziļ
um

s 
1,

6 
m

m
 n

av
 

at
bi

lst
oš

s.
 T

āp
ēc

 z
ie

m
as

 r
ie

pā
m

 
pr

ot
ek

to
ra

 d
ziļ

um
am

 ir
 jā

bū
t 

lie
-

lā
ka

m
 p

ar
 4

 m
m

. D
ro

šīb
as

 la
ba

d 
re

ko
m

en
dē

ja
m

 m
ai

nī
t z

ie
m

as
 ri

e-
pa

s 
vē

l p
irm

s 
pr

ot
ek

to
ra

 d
ziļ

um
s 

ir 
sa

sn
ie

dz
is 

m
in

im
āl

i 
pi

eļ
au

ja
-

m
os

 4
 m

m
. T

ād
as

 r
ie

pa
s,

 ja
 v

ie
n 

na
v 

ap
rīk

ot
as

 a
r 

ra
dz

ēm
, v

ar
 t

ik
t 

izm
an

to
ta

s a
rī 

va
sa

ra
s p

er
io

dā
.

Vi
sla

bā
ko

 s
aķ

er
i z

ie
m

as
 c

eļ
a 

ap
st

āk
ļo

s 
au

to
m

ob
ili

s 
ie

gū
st

, 
ja

 
vi

si 
rit

eņ
i i

r 
ap

rīk
ot

i a
r 

īst
ām

 z
ie

-
m

as
 ri

ep
ām

.
Sn

ie
gp

ār
sli

ņa
s 

ap
zīm

ēj
um
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(A

SV
 

un
 

Ka
nā

da
): 

šis
 

pa
pi

ld
us

 
m

ar
ķē

ju
m

s 
M

+S
 r

ie
pā

m
 n

or
ād

a,
 

ka
 r

ie
pa

 a
tb

ils
t 

no
te

ik
tie

m
 k

rit
ē-

rij
ie

m
 u

n 
zie

m
ā 

no
dr

oš
in

a 
la

ba
s 

sa
ķe

re
s ī

pa
šīb

as
.
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ir 
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-
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 lī
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m
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sa
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au

to
m
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ļie
m

, k
ur
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pi
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a 

m
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a 
ne

pā
rs

ni
ed

z 
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5 
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la
ik

a 
pe

rio
dā

 n
o 

1.
de

ce
m

-
br

a 
līd

z 2
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)fe
br

uā
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t 

ap
rīk

ot
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r z
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m
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em
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ep
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K
a

za
s siera

 u
n

 sp
in

ā
tu

 
la

za
n

ja
1 l piena,
2 ēdam

k. kukurūzas m
iltu,

200 g lazanjas plāksnīšu,
500 g sasm

alcinātu, saldētu 
spinātu,
200 g kazas siera,
25 g ciedru riekstu,
150 g rīvēta picas siera,
sāls,
pipari

U
zvāriet pienu un iebie-

ziniet to ar kukurūzas m
iltiem

. 
Iem

aisiet pienā spinātus, pie-
beriet sāli un piparus. Ietauko-
jiet cepam

o trauku un ieklājiet 
spinātu m

ērces kārtu. Pārklā-
jiet to ar lazanjas plāksnīšu 
kārtu. Atkārtojiet šo darbību vēl 
2 reizes. Starp kārtām

 pievie-
nojiet arī kazas sieru un ciedru 
riekstus. Pārkaisiet lazanju ar 
rīvētu picas sieru un cepiet ce-
peškrāsnī 175 C

 karstum
ā no 

45 m
inūtēm

 līdz 1 stundai.

L
ep

n
ā

s kotletes
400 g vistas filejas,
200 g labi kūstoša siera,
2 - 3 olas,
kviešu m

ilti,
1 paciņa m

ajonēzes,
sāls,
pipari,
eļļa cepšanai

Vistas 
fileju 

sagriež 
ne-

lielos kubiciņos. Sieru sarīvē 
uz 

rupjas 
rīves 

un 
pievieno 

sagrieztajai filejai. Klāt pielej 
m

ajonēzi, piesit olas un m
aisot 

ber m
iltus. Konsistencei jābūt 

tādai, lai ar ēdam
karoti varētu 

uz pannas uzlikt m
azas pankū-

ciņas. M
asai pievieno klāt sāli 

un piparus pēc gaum
es. C

ep 
uz pannas, uz vidējas uguns 
no abām

 pusēm
, līdz kotletes 

gaiši 
brūnas. 

Pārāk 
pārcept 

nebūtu vēlam
s, jo tad fileja būs 

sausa.

S
trogon

ovs a
r rīsiem

1 kg cūkgaļas,
6 burkāni,
5 tom

āti,
3 lieli sīpoli,
250 g tom

ātu pastas,
5 ēd. k. krējum

a,
sviests cepšanai,
pipari,
garšvielas,
rīsi piedevām

Sagriež 
gaļu 

šķēlēs 
un 

izklapē 
līdzīgi 

kā 
gatavojot 

karbonādes. 
Izklapētās 

šķē-
les sagriež šaurās strēm

elēs. 
G

aļu apcep sviestā un liek kat-
lā, kur sautēsies strogonovs. 
Sasm

alcina sīpolus un svies-
tā apcep. Sarīvē burkānus un 
pievieno apceptajiem

 sīpoliem
. 

Visu apcep. Applaucē tom
ātus, 

novelk m
iziņu, sasm

alcina un 
pievieno apceptajiem

 sīpoliem
 

un 
burkāniem

. 
M

azu 
brītiņu 

pasautē. Turpat pievieno to-
m

ātu pastu un turpina sautēt. 
Pēc 5-10 m

inūtēm
 m

asu lej 
katlā pie apceptās gaļas. Pie-
lej nedaudz ūdeni. Sautē līdz 
gaļa pavisam

 m
īksta - vidēji 

pusstundu. Pa to laiku liek vā-
rīties rīsus. Kad viss gatavs - 
liek rīsus uz šķīvja, izrok bedrīti 
pa vidu, tur lej strogonovu un 

apkaisa ar zaļum
iem

.

A
voka

d
o sviests

Avokado
100 g sviesta
S

ālsN
om

izo avokado, sagriež 
gabaliņos. 

Sablendē 
vai 

sa-
spaida putriņā. Pievieno sāli tā 
vairāk, jo avokado garšu pie-
šķir tieši sāls. Liek klāt svies-
tu. U

n sablendē vai saspaida 
kopā. Liek ledusskapī un ēd 
brokastīs.

M
īlestība

s b
u

m
biņ

a
s

200 g sm
alkā m

alum
a ķirbju 

sēklu,
200 g m

andeļu,
200 g gaišo rozīņu,
16 žāvētu dateļu,
2 naža galiņi vaniļas cukura,
2 tējkarotes valriekstu eļļas,
10 lāses citronu eļļa vai
1 ēdam

karote rīvētas citrona 
m

iziņas,
nedaudz sāls,

2 
ēdam

karotes 
ķirbju 

sēklas atstāj rupjāka m
alum

a. 
Lieto, lai ierullētu bum

biņas. 
Apcep nedaudz sm

alkās ķirbju 
sēklas uz siltas pannas, visu 
laiku apm

aisot (nepārcept, lai 
nesabojātu 

dabīgās 
taukvie-

las). 
Sablenderē 

saceptās 
ķirbju sēklas un pārējās sa-
stāvdaļas līdz viendabīgai m

a-
sai. Izveido bum

biņas cik lielas 
vēlas un izrullē rupjajās ķirbju 
sēklās. Liek uz pāris stundām

 
ledusskapī un gatavs!

G
a

rn
eļu

 ch
ow

 m
ein

3 
gab. 

vidēja 
lielum

a 
olu 

nūdeles,
140 

g 
brokoļu, 

sagrieztus 
m

azos pušķīšos,

140 g kukurūzas,
1 ēdam

k. olīveļļas,
1 sarkana paprika, sagriezta,
300 g garneļu,
3 ēdam

k. tom
ātu m

ērces,
2 ēdam

k. austeru vai sojas 
m

ērces
Vāra 

nūdeles, 
brokoļus 

un kukurūzu vārošā ūdenī 3-4 
m

inūtes, līdz gatavs. Izkāš un 
liek m

alā. Tikm
ēr uzsilda eļļu 

lielā cepšanas pannā vai w
ok 

un cep papriku 3 m
inūtes, līdz 

sāk palikt m
īksta. Liek pannā 

nūdeles un dārzeņus ar garne-
lēm

 un m
aisa kopā. Pievieno 

tom
ātu m

ērci un austeru m
ērci. 

Silda visu kopā 2 - 3 m
inūtes, 

līdz paliek karsts.
Padom

s: Ja tev ir paliku-
si grilēta vista no iepriekšējās 
dienas, vari droši likt klāt šai 
receptei papildus garšai.

B
a

lto p
u

p
iņ

u
 kū

ka
200 g vārītu balto pupiņu,
4 olas, dzeltenum

i atdalīti no 
baltum

iem
,

100 g cukura,
250 g R

ikotas siera,
50 g m

andeļu m
iltu,

30 g sviesta
Sablenderē pupiņas, līdz 

m
asa ir viendabīga. Bļodā sa-

kul olu dzeltenum
us ar cukuru. 

Pievieno R
ikotas sieru, pupiņu 

m
asu un m

andeļu m
iltus. Atse-

višķā bļodā sakul olu baltum
us 

stingrās putās un pēc tam
 lē-

nām
 iecilā tos kopējā m

asā. 
Sakarsē 

krāsni 
170 

grādus 
karstu. Ietauko ar sviestu kū-
kas form

u un ieklāj tajā m
asu. 

Liec krāsnī cepties uz 50 m
i-

nūtēm
. Pasniedz siltu vai ne-

daudz atdzesētu.

R
eceptes

2015. gada 27. novem
bris

2015. gada 27. novem
bris

Iepriecini 
m

ājiniekus 
ar 

paštaisītu Adventes kalendāru. 
1. attēls - Adventes gaidī-

šana ir svarīga ikvienā m
ājā, 

tāpēc izveidojiet dažādas kar-

tona m
ājiņas, kuras izkārtojiet 

kom
pozīcijā pie sienas. Tuvo-

joties Ziem
assvētkiem

, katrai 
m

ājiņai 
pielieciet 

klāt 
kādu 

gaišāku 
sim

bolu 
- 

sirsniņu, 

zvaigznīti, ja iespējam
s, spul-

dzīti, tādā veidā padarot kom
-

pozīciju aizvien gaišāku.
2. attēlā Adventes kalen-

dārs izveidots no dažāda lielu-
m

a kastītēm
, kas kā atvilktnī-

tes atveram
as. 

3. attēls - Egles form
ā iz-

kārtoti linu m
aisiņi. Tajos var 

ielikt kādu novēlējum
u, našķi 

vai ēdiena recepti, ko tajā die-
na pagatavot. 

Visus 
m

aisiņus, 
kastītes 

vai m
ājiņas num

urējiet, lai kat-
rai dienai būtu savs gaidīšanas 
pietures punkts. 

A
dventes kalendārs

Sevišķi grūti ir izvēlēties 
dāvanu savam

 m
īļotajam

 cil-
vēkam

, jo, lai cik labi m
ēs pa-

zītu savu otro pusīti, negribas 
kļūdīties dāvanas izvēlē. 

Sievietes 
vienm

ēr 
prie-

cājas 
par 

kvalitatīvu 
kosm

ē-
tiku 

vai 
savām

 
iecienītāka-

jām
 

sm
aržām

. 
N

av 
būtiski, 

ka vannas istabas plaukti vai 
spoguļgaldiņš 

jau 
liecas 

no 
losjoniem

, sm
aržām

, ķerm
eņa 

sviestiem
 un m

askām
, – par 

kvalitatīvu kosm
ētiku sievietes 

jūsm
o vienm

ēr!
Ja tom

ēr Tev liekas, ka šai 
sievietei kosm

ētikas tiešām
 ir 

pārāk daudz, tad izvēlies kādu 
siltu šalli vai stilīgu cepuri, jo 
sievietes 

taču 
salst 

gandrīz 
vienm

ēr! 
Izvēloties 

šos 
ak-

sesuārus, 
noteikti 

ņem
 

vērā 
dāvanas saņēm

ējas gaum
i un 

ikdienas stilu. Ja vēlies pār-
steigt ar ko īpaši m

odernu, tad 
ņem

 vērā, ka šosezon m
odē ir 

vienkrāsainas vai rūtainas šal-
les, kā arī šalles ar m

elnbaltu 
rakstu. Ja izvēlies dāvināt ce-
puri, tad īpaši aktuālas šogad 
ir krāšņas platm

ales.
Savai otrajai pusītei m

īļa 
un 

nedaudz 
pikanta 

dāvana 
noteikti būs grezna veļa vai 
naktsveļa. Taču, ja vēlies pa-
lutināt savu m

am
m

u, om
īti vai 

kolēģi, vari izvēlēties om
ulīgu 

un 
siltu 

halātu, 
kas 

sasildīs 
drēgnajos ziem

as vakaros.
Ja dāvanas saņēm

ējs ir 
īsts gardēdis, tad izvēlies kāda 
ekskluzīva 

zīm
ola 

saldum
us 

vai ekskluzīvus pārtikas pro-
duktus – prieks būs gan dāva-
nas saņem

šanas, gan nobau-
dīšanas brīdī!

Lai gan vīrieši nereti sie-
vietēm

 
pārm

et 
apm

ātību 
ar 

kosm
ētiskajiem

 
līdzekļiem

, 
tom

ēr arī vīrieši priecājas sa-
ņem

t 
kvalitatīvu 

kosm
ētiku. 

U
zdāvinot 

vīrietim
 

ko 
tādu, 

kam
 viņš m

ūždien atsakās tē-
rēt naudu, Tu viņu ļoti patīkam

i 
pārsteigsi.

Interesanta un lietderīga 
dāvana vīrietim

 būs lietas, kas 
saistītas ar viņa hobiju. Piem

ē-
ram

, ja vīrietis m
īl likt puzles 

vai lasīt vīriešu žurnālus, tad 
iepriecini viņu ar kādu jum

s 
abiem

 īpašu puzli, piem
ēram

, 
bildi no kāzām

 vai pirm
ā randi-

ņa. Ja viņš brīvo laiku pavada 
sportojot, uzdāvini viņam

 kādu 
sporta aksesuāru vai piederu-
m

u, 
piem

ēram
, 

pulsom
etru 

vai kādu citu stilīgu ga-
džetu sportošanai.

Ja Tavs vīrietis ir 
klasisks un labprātāk 
valkā uzvalku nekā 
džinsus 

ar 
T-kreklu, 

tad 
aproču pogas, 
kaklasaite 

vai 

tauriņš būs lieliska dāvana, un 
tieši tauriņi šogad ir m

odē vis-
dažādākajās variācijās – zīda, 
koka, stikla.

Savukārt interesanta dā-
vana kā sievietēm

, tā vīriešiem
 

ir piedzīvojum
s, kas sagādās 

lieliskas atm
iņas ilgākam

 lai-
kam

. 
Piem

ēram
, 

uzdāvinot 
dāvanu 

karti 
braucienam

 
ar 

kvadracikliem
, kopīgam

 ceļo-
jum

am
 vai kādam

 citam
 piedzī-

vojum
am

, jautrība un lieliskas 
atm

iņas ir garantētas. Taču, ja 
šī dāvana šķiet pārāk bezper-
soniska, Tu jebkurā brīdī vari 
dāvanu karti izveidot pats, kas 
būs daudz personīgāk un m

ī-
ļāk.

Špikeris pēdējā brīža dāvanām
Straujiem

 soļiem
 tuvojas Ziem

assvētki, un līdz ar to palielinās 
stress par to, kādas dāvanas iegādāties saviem

 m
īļajiem

. Ikvie-
nam

 gribas sagādāt prieku saviem
 tuviniekiem

, taču dāvanu iz-
vēle nebūt nav tas vieglākais process, jo veikalu plauktos visa 
kā ir tik daudz, ka acis žilbst.
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Ticības lietas

SportsVolejbola turnīrs “40+”
21.novembrī Krāslavas Va-

ravīksnes vidusskolas sporta 
zālē tika organizēts pirmais starp-
tautiskais turnīrs volejbolā vīriešu 
veterānu “40+” komandām, kas 
Krāslavā noritēja kā sporta svētki 
ar līdzvērtīgu spēlētāju  cīņu, mo-
derno deju kolektīva uzstāšanos, 
līdzjutēju atbalstu un turnīra uzva-
rētāju apbalvošanu. Sacensībās 
piedalījās astoņas komandas no 
Daugavpils novada, Dagdas, Iz-
valtas, Neretas, Maltas, Preiļiem, 
Rokišķiem (Lietuva) un Krāsla-
vas. Komandas tika sadalītas 
divās apakšgrupās. Divas labā-

kās no tām turpināja cīnīties tālāk 
pusfi nālos. Jāatzīmē, ka intriga 
saglabājās katrā setā un spēles 
uzvarētājus varēja noskaidrot ti-
kai setu beigās. Trešo vietu tur-
nīrā ieguva Neretas komanda 
atstājot aiz muguras mājiniekus - 
Krāslavas komandu. Finālā  tikās 
Daugavpils un Preiļu komandas. 
Sīvā cīņā turnīra uzvarētāju titulu 
ieguva Preiļu komanda.

 Volejbola klubs “Krāslava” 
pateicas Krāslavas novada do-
mei par piemiņas suvenīriem, kuri  
tika pasniegti Lietuvas komandai, 
PIKC Rīgas Valsts tehnikuma 

Krāslavas teritoriālas struktūr-
vienības audzēkņiem un skolotā-
jam G. Jeminejam  par volejbola 
tiesnešu platformas izgatavoša-
nu, moderno deju grupas vadī-
tājai L. Trušelei, A/S “Krāslavas 
piens”  valdes priekšsēdētājam 
A. Krivenko par sniegto materiālo 
atbalstu, S. Kižlo par afi šas un 
fotoreportāža sagatavošanu  un 
Krāslavas novada sporta organi-
zatoram R. Timmam par skaista-
jem kausiem un medaļām. 

VK “Krāslava”
Alekseja GONČAROVA foto

Vieglatlētika: lēcēji
No 18. līdz 19. novembrim Krāslavas Sporta 

skolas vieglatlēti  piedalījās starptauti skajās sa-
censībās Novopolockā lēkšanas disciplīnās. Šogad 
sacensībās piedalījās lēcēji no Minskas, Vitebskas, 
divām Novopolockas sporta skolām un trīs ko-
mandas no Latvijas: Daugavpils, Jēkabpils un mēs 
-  krāslavieši. Mājās sporti sti  atveda 4 medaļas.  

Vecākajā vecuma grupā (1999.-2000. g. dz.)  2. 
vietu augstlēkšanā izcīnīja Alīna Ņikiti na, jau kār-
tējo reizi  pārliecinoši atkārtojot savu personisko 
rekordu  - 1,50 m.  Alīna piekāpās ti kai Latvijas iz-
lases dalībniecei no Daugavpils.

Divas zelta kaluma medaļas Artūram Šarkovičam 
vidējā vecuma grupā (2001.-2002.g.dz.). Ja tāllēk-
šanas sacensībās Artūrs uzvarēja ļoti  pārliecinoši 
– 6,03 m, tad augstlēkšanā vajadzēja krietni vien pacīnīti es 
par uzvaru, kā rezultātā uzstādīts personiskais rekords – 
1,70 m. 

Jaunākajā vecuma grupā zelts Danielai Timmai, kura 

šoruden jau trešo reizi laboja savu personisko rekordu 
tāllēkšanā – 4,57 m. Augstlēkšanas sacensībās Danielai 
šoreiz neizdevās pietuvoti es savam personiskajam rekor-
dam un pārvarētais augstums 1,35 m ierindoja viņu 4. 
vietā. 

Metēju starti
Septembra beigās vienlaikus noti -

ka Kokneses un Latvijas Vieglatlēti -

kas savienības (LVS)  kausa izcīņas 5. 
posms  mešanas disciplīnās. Sezonas 
noslēgums mūsu vieglatlēti em izde-
vās ļoti  labs. 

Jaunākajā vecuma grupā 
(2002.-2003.g.dz.)  labi startēja 
Sabīne Hološina. 2 kg lodes grū-
šanā Sabīnei 4. vieta – 10,85 m 
un 400 g šķēpa mešanā – 26,44 
m un 5. vieta.

Andris Spalvis uzstādīja perso-
niskos rekordus gan diska meša-
nā (1,5 kg)– 38,18 m, gan lodes 
grūšanā (5 kg) – 13,26 m, kas 
vecākajā vecuma grupā (1999.-
1998.g.dz.) viņu ierindoja, atti  e-
cīgi, septī tajā un piektajā vietā.

 Katrīne Tračuma startēja vidējā ve-
cuma grupā (2000.-2001.g.dz.) un uz-
stādīja personisko rekordu 400 g šķēpa 
mešanā – 40,43 m, izcīnot 2. vietu, par 
ko saņēma papildus naudas balvu no 
LVS veikalā “Sportland”. Lodes grūšanā 
Katrīnei 6.vieta ar rezultātu 10.41m.

Tagad Sporta skolas visu laiku labā-
ko vieglatlētu sarakstā šķēpa mešanā 
Katrīna ierindojas otrajā vietā. Labāks 
ir ti kai mūsu olimpietes Ilzes Gribules 
augstais rezultāts – 47,34 m.

Andris ieņēma otro pozīciju šajā 
sarakstā 5 kg lodes grūšanā un trešo 
diska mešanā. Tabulu var apskatī ti es 
www.sportskraslava.lv

Dir. vietniece Inese UMBRAŠKO

Aglonā svinīgi noslēgts konsekrētās 
dzīves gads

21. novembrī, Kristus Ka-
raļa svētku vigilijā, Aglonas 
bazilikā notika svinīgs dievkal-
pojums par godu konsekrētās 
dzīves gada noslēgumam. To 
vadīja apustuliskais nuncijs 
Baltijas valstīs arhibīskaps 
Pedro Lopess Kintana kopā ar 
Rēzeknes - Aglonas diecēzes 
bīskapu Jāni Buli, Jelgavas 
diecēzes bīskapu Edvardu 
Pavlovski un Latgales prieste-
riem. Euharistiskajās svinībās 
piedalījās dažādu Latvijas ko-
pienu konsekrētās personas 
un ticīgā tauta. 

Savā svētrunā, uzrunājot 
brāļus bīskapus, priesterus, Die-
vam veltītās personas un ticīgo 
tautu, pāvesta sūtnis izteica savu 
prieku par to, ka šajā starptau-
tiskajā svētnīcā Aglonā, visas 
Latvijas mariāniskās godināša-
nas centrā, var kopā svinēt šo 
Euharistiju sakarā ar konsekrē-
tās dzīves gada noslēgumu. Viņš 
nodeva klātesošajiem Svētā tēva 
Franciska sveicienus un svētību, 
viņa mīlestību, tuvību un solida-
ritāti. Apustuliskais nuncijs atzī-
mēja, ka zīmīgi ir tas, ka šīs svi-
nības notiek, atceroties Marijas 
prezentāciju templī. Marija, pavi-
sam maza meitene, sevi pilnībā 
konsekrē, veltī Dievam. Viņa ai-
cina arī mūs kopā ar Viņu dziedāt 
“Magnifi cat”, pateicoties par Die-
va mīlestību un Viņa konsekrētās 
dzīves dāvanu. Marijas prezen-

tācija templī atgādina, ka mums 
jālūdz Dievs svētdarīt saņemto 
Dieva dāvanu, atzīt gatavību Die-
va rīcībai ar Marijas pazemību: 
“Ne mana, bet Tava griba”. 

Nuncijs aicināja lūgt palī-
dzību Marijai izdzīvot šo svētku 
nozīmi. Viņš aicināja vienmēr būt 
ceļā, soļot aiz Jēzus, veidot Viņa 
valstību virs zemes patiesā naba-
dzības garā, patiesā brālības vie-
notībā. Arhibīskaps atgādināja, 
ka nevar mīlēt Jēzu, nemīlot Viņa 
līgavu - Baznīcu. “Uzticu jūs Vis-
svētās Jaunavas Marijas mātiš-
ķajai aizbildnībai. No visas sirds 
svētīju jūs pāvesta Franciska vār-
dā ar viņa apustulisko svētību,” 
noslēgumā teica P. L. Kintana.

Bīskaps J. Bulis vadīja vis-
pārējo kopējo lūgšanu par svē-
to Baznīcu un tās kalpiem, par 
pāvestu Francisku un klātesošo 
viņa sūtni arhibīskapu Kintanu 
un visiem bīskapiem, par Rēzek-
nes - Aglonas diecēzi un draudžu 
priesteriem, kas lūdzas par paai-
cinājumiem uz garīgo kārtu, par 
mirušajiem brāļiem un māsām.

Pēc Sv. Mises bīskaps J. Bu-
lis pateicās par kopējām lūgša-
nām un izteica gandarījumu par 
to, ka, pateicoties “Pro Santitate” 
māsām tagad Aglonas bazilikā 
ir svētā Jāņa Pāvila II relikvijas. 
Pēc sv. Jāņa Pāvila II 2002. gadā 
sastādītajā lūgšanā izteiktā at-
gādinājuma par Rožukroņa lielo 
nozīmi, tika saņemta kopējā un 

individuālā svētība 
ar svētā Jāņa Pā-
vila II relikvijām.

N o s l ē g u m ā 
J. Bulis pateicās 
nuncijam par to, ka 
pirmoreiz viņš va-
dīja dievkalpojumu 
latviešu valodā, 
pēc kā atskanēja 
aplausu jūra. Sa-
vukārt konsekrētās 
personas sirsnīgus 
pateicības vārdus 
veltīja dārgajam 
viesim par klāt-
būtni konsekrētās 
dzīves gada noslē-
guma svinībās. 
Atvadoties nuncijs 
deva klātesoša-
jiem un Latgales 
radio klausītājiem 
pāvesta Franciska 
svētību.

Genovefa 
KALVIŠA

Krāslavas komanda - turnīra organizētāji

Rezultatīvs krāslaviešu uzbrukums Deju grupa no Indras
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Televīzijas programmaSESTDIENA, 28. novembris
LTV1

6.00 LR valsts himna
6.02 Ielas garumā
6.35 700 pasaules brīnumi
7.10 Bitīte Maija
7.35 Pelēns Tips
8.00 Martins Labrītiņš
8.30 Bruņinieks Rūsiņš
9.00 Kas te? Es te!
9.30 Brīnumskapja skola
10.00 Ķepa uz sirds
10.30 Mf. Karaļa jaunais tēr-
ps   11.40 Zaglīgie pērtiķi
12.10, 21.25 Māja pie ezera
13.10, 18.20 Aculiecinieks
13.30 Skaņusaite
14.00 Latvijas Kods
14.35 Melu laboratorija
15.35 Gudrs, vēl gudrāks
17.00 Noslēpumainie ezeri
18.00 Ziņas 
18.35 Terorakti Parīzē
19.05 Vides fakti
19.35 Latvijas šlāgeraptauja
20.30 Panorāma
21.13 Latloto. Eurojackpot
22.25 Indijas vasaras
23.20 Mf. Apsolītā zeme
1.20 Liepājas koncertzāles 
Lielais Dzintars atklāšanas 
ceremonija
3.50 Visāda garuma gadi. 
Ojārs Vācietis
4.45 Momentuzņēmums
5.00 TE!

LTV7
6.00 LR valsts himna
6.05, 5.00 Visas durvis vaļā
6.35 LTV - 60
7.00 Balss pavēlnieks
8.30 Eksperti dīvānā
9.15, 2.30 1000 jūdzes 
Persijā
9.45, 5.30 Province

10.15, 11.45 PK skeletonā
11.35 Kultūras mantojums 
12.55 Šefpavārs līdzņemšanai
14.15 PK bobslejā
16.50 Kas tur dzīvo? 
17.50 Otrais vilnis
18.50 Aizliegtais paņēmiens
19.50 Meklējot sesto maņu. 
Ukraina
20.20 Eiropa koncertos
21.10 Nemiera gars
22.00 Inspektors Lūiss 
23.45 Vakars ar Renāru Zelti-
ņu  0.45 Broukenvuda
3.00 Mf. Mušpapīrs
4.30 Imanta - Babīte pietur...

LNT
7.00 Gadās arī trakāk
7.30 Labrīt, novados!
8.00 Attīstības kods
8.30 Latvji, brauciet jūriņā
9.00, 3.20 LNT Brokastis
11.00 Laimīgs un vesels
11.30 Melu spēle
12.30 Latvijas Valsts simboli
13.10 Mf. Vissliktākais 
līgavainis
15.10 Komisārs Reksis
17.15, 18.00 Paisums
17.50, 20.00 Ziņas 
20.35 Degpunktā 
21.10 Dzintara dziesmas
22.15 Agata Kristi. Erkils Pua-
ro   0.15 Greizais spogulis
1.50 Mf. Atkal jauna
4.50 Bernards
5.00 Amerikāņi  5.45 Purvāji

TV3
6.35, 4.40 Čūska no 23. 
dzīvokļa  7.00 Monsuno
7.30 Mazo mīluļu veikaliņš
8.00 Zvaigžņu kari. dumpi-
nieki

8.30 Rozā Pantera un draugi
9.00 Kung fu panda
10.00 Auto ziņas
10.35 Amerikas smieklīgākie 
videokuriozi
11.50 Mf. Ideāls vīrietis
14.00 Izklausies redzēts
16.50 Mf. Viens pats mājās
19.00, 4.10 TV3 Ziņas
19.35 Nelūgtie viesi. Sīrijas 
bēgļi Libānā
20.00 Mf. Haizivs stāsts
21.50 Mf. Fantastiskais 
četrinieks
0.00 Mf. Trīspadsmit dienas
2.45 Komisārs Reksis
3.30, 5.00 CSI. Lasvegasa
5.40 Šefpavāru cīņas

TV3+
7.05 Multfilmas
8.05 Kino detaļās
9.05 Geimeri  10.10 Skapis
11.00 Šerloks Holmss
13.00 Mf. Rozās pantēras 
pēdas  15.00 Mf. Kalpone
18.00 Mf. Megamainds
19.55 Virtuve
21.00 Mākslas filma
23.55 Mf. Durvis grīdā
2.00 Māja 2

TV5
7.45, 9.00 Paspēt 24 stundās
8.45, 12.05 Top-shop
10.00 6 kadri
10.30, 1.45 Biznesa pieeja
11.05 Baiļu teritorija
12.20 Šefs
16.10 Mf. Uzdāvini man 
mēnessgaismu
18.00 Greizais spogulis
20.00 Mf. Atraitnis
23.40 Mf. Baltā saule tuks-
nesī

1.20 Kriminal+  2.15 Mūzika

NTV-Pasaule
6.35 Savvaļa 
7.00, 9.00, 12.00 Šodien
7.20 Skate
7.50 Galvenais ceļš
8.30 Gatavojam 
9.25 Medicīnas noslēpumi
9.55 Kulinārais duelis
10.55 Dzīvokļa jautājums
12.25 Es tievēju
13.25 Braucam un ēdam!
14.10 Super-produkti
15.05 Muhtara atgriešanās
17.00 Izmeklēšanu veica...
18.00 Centrālā televīzija
19.00 Krievijas jaunās sensā-
cijas  20.00 Tu tam neticēsi!!
21.00 50 nokrāsas. Baltajam
22.00 Labākie ienaidnieki
23.55 Kriminālā Krievija
0.25 Ge laiks
1.00 Mf. Krapivinu lieta
3.00 Likuma ments

RTR Planēta Baltija
7.00, 10.00, 13.00, 19.00 Ziņas  
7.10, 10.10, 13.20 Ziņas-M
7.20 Taciņa gar upi. Seriāls
8.30 Satiksmes noteikumi
9.20 Privāts. Elīna Bistrickaja
10.25 Divas sievas
11.20 Mf. Pikējošā bombar-
diera hronika
13.40 Mf. Sargi to, mīlestību
15.40 Zināšanas - spēks
16.35 Galvenā skatuve
20.00, 4.50 Zem mēness 
zīmes
23.45 Mans tētis - ideālists
1.25 Es tevi nekad neaizmirsīšu
3.10 Fokus-pokus. Burvju 
noslēpumi  
3.55 Smieklu istaba

PBK
6.00, 1.35, 5.30 Euronews
6.30, 10.00, 12.00, 16.45 Ziņas
6.40 Kontrolpirkums
7.05 Moderns spriedums
8.15, 10.20 Multfilmas
8.40 Gudrinieces un gudri-
nieki  9.45 Vārds mācītājam
11.15 Kulinārijas raidījums
12.20 Līdz pirmajam pūces 
saucienam
13.25 Izmailova parks
14.25 Mf. Nabaga LIZ
16.55 Kas grib kļūt par mil-
jonāru?
17.55 Republikas īpašums
20.00 Laiks
20.20 Ekstrasensu cīņas. 
Savējie pret svešajiem
22.50 Kas? Kur? Kad?
0.10 Šodien vakarā
2.05 Mf. Mimino
3.40 Mf. Vienkāršs stāsts
5.00 Smieklīgs video

RenTV Baltic
6.00 Skatīties visiem!!
6.55 Diktatora dēls
8.50 Pati veselīgākā program-
ma  9.55 Drošs līdzeklis
12.00 Top-shop 
12.15, 0.55 Vadīt krievu 
gaumē  13.15 M un Ž
14.10 Dokumentālais projekts
15.20 Visšokējošākās hipotēzes  
19.55 Čapmanes noslēpumi
23.10 Jūrmala

ONT
6.00 Svētdienas rīts
7.00, 8.00, 15.00, 19.30 Ziņas
8.05 Multfilma
8.25 Veselība
9.30 Kulinārijas raidījums

10.05 Ideālais remonts
11.05 Gudrinieces un gudri-
nieki  11.50 Autobuss
12.35 Mf. Atnāciet rīt...
14.15 Izmeklēšana parādīs
15.15, 20.00 Sports
16.20 Mf. Zilonis
17.50 Republikas īpašums
20.05 Šodien vakarā
21.35 Mākslas filma
23.30 Mf. Ardievu, mīlestība

Baltkrievija 1
5.50 Būtība
6.15, 20.40 Neļauj man aiziet
7.50 Vārds mācītājam 
8.00, 11.00, 14.00 Ziņas
8.10 Tuvplāns  8.40 Transformācija
9.15 50 receptes  9.55 Ir izeja
10.25 Nezināmā Baltkrievija
11.10 Veselība  11.55 Mūsējie
12.10, 14.45 Mf. Ziemas 
valsis  14.15 Ukraina
16.30 Daša. Seriāls
20.00 Panorāma
23.55 Sports

Baltkrievija 2
6.05, 10.05 Eņģeļu draugi
7.05 Profesora Otkrivaškina 
zinātniskais šovs
7.35 Mana brīnišķīgā aukle
9.10 Garšas ābece
9.45 Dino piedzīvojumi
11.05 Kurš mājās ir saim-
nieks?  13.00 Kapeika kapeikā
13.40, 22.20 Ērglis un cipars
14.40 Mf. Jūru saimnieks. Uz 
Zemes malu
17.00 Ekstrasensu cīņas. Titā-
nu karš  18.50 Sabraukuši 
20.05 TV barometrs
20.10 Mf. Svešzemniece
21.00 Sportloto 6 no 49, KENO
23.15 Visuvarenie Džonsoni

LTV1
6.00 LR valsts himna
6.02 Province
6.30 Rīta Panorāma
8.35, 16.25 Mīlas viesulis 
9.35, 15.30 Melu pinekļos
10.35, 12.30, 13.50 Top-Shop 
10.50 Balss pavēlnieks
12.50 Bruņinieks Rūsiņš
13.20 Brīnumskapja skola
14.05 Iebrauc kino
14.35 Maklauda meitas
17.25 Viedokļu telpa
18.00, 23.05 Ziņas

18.53 Ceturtā studija
19.30 Aizliegtais paņēmiens
20.30 Panorāma  21.15 V.I.P.
22.00 Sporta studija
22.45 Latvija var!
23.20 Flemings. vīrs, kurš kļu-
va par Bondu   0.15 De facto
0.45 Noslēpumainie ezeri
1.45 Aculiecinieks
5.00 Adreses   5.30 Laikmeta 
varoņi toreiz un tagad

LTV7
6.00 LR valsts himna

6.03, 5.30 1000 jūdzes Tran-
silvānijā   6.30 Eiropa fokusā
7.00 Ceturtā studija
7.30, 16.05 Muhtars atgriežas 
8.25 Maklauda meitas
9.15, 19.05 Alpu dakteris 
10.05 Viedokļu telpa
10.35 Aizliegtais paņēmiens
11.35 Melu laboratorija
12.35 100 g kultūras
13.25 EČ biatlonā
15.35, 1.30 Vienmēr formā!
17.00 Dzīve šodien
18.00 Šodien
18.35 Īrija ar Džeimsu Nesbi-
tu   20.00 Āfrika
20.55 Poldarks

22.05 Indijas vasaras
23.00 LTV - 60
5.00 Piezīmes uz albuma 
lapām

LNT
6.00 Labrīt, novados!
6.30, 3.10 900 sekundes
8.40, 20.40 Degpunktā 
9.10, 0.35 Dzīvīte
9.45, 14.20 Televeikala skat-
logs   10.00 Mežonīgā sirds
11.00 Karamba!
11.30 Paisums
14.00, 17.50, 20.00 LNT ziņas
14.35 Bērni un vecāki
15.40 Nemelo man!

16.50, 18.00 Atriebības zeme
18.55, 5.00 Ļaļas atgriešanās
20.35 1/5 tranzīta aktuali-
tātes   
21.10 Ekstrasensi – detektīvi
22.10 Sasisto lukturu ielas
23.20 Kāršu nams
0.55 Veiksmīgs uzņēmējs
1.20 Attīstības kods
1.45 LNT ziņu TOP 10
2.30 Saikne   4.50, 5.40 Bernards
5.45 Kristīgā programma 

TV3
6.30 Ķepu patruļa
7.00, 13.05 Bruņurupuči 
nindzjas

7.30, 13.40 Puika pret Kaķi
7.55 Dullās sacensības 
8.55, 1.05 Komisārs Reksis
10.00 Čaļi ar bērniem
10.30 Māmiņu klubs
11.05 Ēdiena daba
12.05, 5.40 Rozenheimas 
detektīvi   14.10 Beibleidi
14.35, 2.30 Pasaules stingrā-
kie vecāki
15.35, 20.20 UgunsGrēks
16.50 Anželika   17.55 Šaubu ēnā
19.00, 3.55 TV3 Ziņas
19.35, 4.25 Bez Tabu
21.00 Kobra   22.05 Bulta
23.05 Bagātnieku dakteris
0.05 Nekā personīga

LTV1
6.00 LR valsts himna
6.02 Ielas garumā
6.35 700 pasaules brīnumi
7.10 Bitīte Maija
7.35 Pelēns Tips
8.00 Martins Labrītiņš
8.30 Bruņinieks Rūsiņš
9.00 Kas te? Es te!
9.30 Gārfīlda šovs
9.55 Džungļu grāmata safari
10.10 Millijas jaunkundzes 
jautājumi
10.25 20 dabas šedevri
11.00 Sirmais. Kulta ēdieni
12.00 Dievkalpojums
13.00 Saknes debesīs
13.26 Daudz laimes!
14.20 Latvijas šlāgeraptauja 
15.15 Ķepa uz sirds
15.45 Aculiecinieks
16.05 100 g kultūras
16.50 Poldarks
18.00 Ziņas 18.20 Province
18.50 Balss pavēlnieks
20.30 Panorāma
20.50 De facto
21.20 Mana dziesma
22.50 Mf. Pagājusī nakts
0.35 Manas tautas dziesmas
2.25 Vakars ar Renāru Zeltiņu
3.20 LTV - 60 4.15 1:1
5.05 Aizliegtais paņēmiens

LTV7
6.00 LR valsts himna
6.05, 5.00 Visas durvis vaļā
6.35 Brīnumskapja skola
7.05 Dardarija. Zeme, kurā 
viss ir iespējams
7.35, 5.30 Province
8.05 Zebra

8.20 Vides fakti
8.50 Ielas garumā
9.20 Šefpavārs līdzņemšanai
10.15 PK bobslejā
13.00 Kūku kari
14.00 Mf. Karaļa jaunais tērps  
15.10 Mf. Sapņu viesnīca
16.50 Tās tik ir operas!
17.45 Kas tur dzīvo? 
18.45 Mf. Mežonīgā zeme
21.00 Teātris.zip  
21.30 Slazdā
23.50 Latvijas teātru vēsture
1.20 Eiropa koncertos
2.10 Anekdošu šovs 
3.05 Jura Kulakova jubilejas 
koncerts  4.20 SeMS piedāvā...

LNT
6.20 Bernards
6.30, 3.00 Dauntonas abatija
7.30 Nedēļa novados
8.00 Šefpavāru cīņas
9.00, 3.55 LNT Brokastis
10.00 Košākai dzīvei
10.30 Veiksmīgs uzņēmējs
11.05 Bīsties – atvaļinājums!
12.05, 4.40, 5.00 Karamba!
12.15 Galileo
12.50 Greizais spogulis
14.50 Dzintara dziesmas
15.55 Sirdsmīļā Monika
16.50 Lauku sēta
17.50, 20.00 Ziņas 
18.00, 2.15 Pārgalvīgie 
policisti
20.10 LNT ziņu TOP 10
21.00 Mf. Robins Huds
23.45 Vegasa
0.45 Mf. Mīlestība internetā
5.30 Kristīgā programma 

TV3
6.35, 4.30 Čūska no 23. dzī-
vokļa  7.00, 4.05 Monsuno
7.35 Mazo mīluļu veikaliņš
8.00 Kinomānija
8.35 Māmiņu klubs
9.10 Ēdiena daba
10.00 Superbingo
11.05 Mf. Šarlotes tīkls
12.55 Mf. Dvīņi
15.05 Mf. Haizivs stāsts
16.50 Mf. Fantastiskais 
četrinieks
19.00 Nekā personīga
20.00 Izklausies redzēts
23.15 Mf. Spiegu spēle
1.55 Mf. Šarlotes tīkls
3.25, 5.00 CSI. Lasvegasa
5.40 Rozenheimas detektīvi 

TV3+
6.55 Nu, pagaidi!
8.05 Kino detaļas
9.10 Studenti. Seriāls
10.10 Uz nažiem
11.15 Sarkanās aproces
12.10 Mf. Kolombiana
14.15 Visu un uzreiz
16.15 Mf. Pamestais
19.15 Fermeris meklē sievu
21.00 Mf. Aizliegtais paņē-
miens  23.20 Grimms

TV5
7.30 Kristiešu programma
8.00, 9.15 Paspēt 24 stundās
9.00, 11.55 Top-shop
10.15 Mf. Baltā saule tuksne-
sī  12.10 Šefs
16.00 6 kadri
16.50 Hokejs
19.30 Mf. Ivans Vasiļevičs 
maina profesiju
21.20 Mf. Sargies automobiļa

23.10 Mf. Uzdāvini man 
mēnessgaismu
0.55 Mūzika

NTV-Pasaule
7.00, 9.00, 12.00 Šodien
7.20 Viss būs labi!
8.25 Ēdam mājās!!
9.25 Pirmais ātrums
10.05 Brīnumtehnika
10.55 Vasarnīca
12.20 Mūsu uzraugs
13.20 Maitas
15.10 Mākslas filma
17.00 Nedēļas akcenti
18.00 Punkts  18.50 Šamanis
22.45 Propaganda
23.15 Petrovičs
1.15 Krapivinu lieta

RTR Planēta Baltija
8.00 Pats sev režisors
8.50 Smieklu panorāma 
9.20 Ziņas-M
10.00, 13.00, 19.00 Ziņas
10.15 Rīta pasts
10.55, 13.15 Viņa mīlestība
14.55 Mf. Zilais putns
16.55 Personīga interese
20.30 Mf. Klusais Dons
23.15 Mf. Laimīgas sievas vīrs
1.00 Mf. Jefreitora Zbrujeva 
septiņas līgavas

PBK
6.00, 10.00, 12.00 Ziņas
6.15 Spēlējiet, harmonikas!
6.50 Moderns spriedums
7.55, 10.40 Multfilmas
8.30 Veselība
9.35 D.Krilova piezīmes
10.20 600 sekundes par 
veselību un skaistumu
11.10 Kamēr visi mājās

12.20 Fazenda
12.55 Svētdienu ciemiņi
13.55 Izmailova parks
14.30 Mf. Nāciet rīt...
16.35 Mats matā
20.00 Laiks
22.30 Izmeklēšana parādīs
23.25 Metode
0.30 Mf. Ar iesauku Zvērs
1.55 Euronews
2.25 Ekstrasensu cīņas. Savē-
jie pret svešajiem
4.10 Jūrmala
5.35 Smieklīgs video

RenTV Baltic
6.00 Skatīties visiem!!
6.40 Zaldāti
9.50 Drošs līdzeklis
10.55, 12.15 Kamēr papar-
des zied. Seriāls
12.00 Top-shop 
0.30 Mūzika

ONT
6.00 Svētdienas rīts
7.00, 8.00, 15.00 Ziņas
8.05 Svētdienas dievkalpo-
jums  8.20 Multfilma
8.35 D.Krilova piezīmes
8.55 Kamēr visi mājās
9.40 Fazenda
10.15 Brain-ring
11.25 Krāmu tirgus
12.10 Svētdienu ciemiņi
13.10 Gaidi mani, un es 
atgriezīšos
14.10, 15.20 Visi Jumor FM hiti
15.15 Sports
16.00 Mats matā
19.00 Kontūras
20.05 Balss
22.05 Metode. Sestais seanss
23.05 Mākslas filma

Baltkrievija 1
6.20 Neļauj man aiziet
8.00, 11.00, 14.00 Ziņas
8.10 Arsenāls
8.40 Remonta stāsts
9.25 50 receptes
10.05 Sieviešu žurnāls
10.45 Mūsējie
11.10 Centrālais reģions
11.35 Pārnesumkārba
12.10 Zona X
12.40 Izmeklēšanas noslēpu-
mi 13.15 Apkārt planētai
14.15 Tava pilsēta
14.30 Eurovision. Nedēļas 
rezultāti  
14.50 Mf. Apmainīties gre-
dzeniem
16.40 Mf. Sagaidīt mīlestību
20.00 Galvenais ēteris
20.55 Redaktoru klubs
21.35 Laika ziņas
21.55 Mākslas filma

Baltkrievija 2
6.05 Eņģeļu draugi Itālija
7.05 Kurš mājās ir saimnieks?
9.05 Ērglis un cipars
10.05, 22.15 Gribu nokļūt 
televīzijā!!
10.15, 19.05 TV barometrs
10.20 Jūsu loto
10.50 Piecinieks
11.10 Mana brīnišķīgā aukle
12.45 Mf. Trīs X 2. Jauns 
līmenis
14.40, 16.25 Biatlons
15.45 Kapeika kapeikā
18.15 Superloto
19.40 Karsts ūdens
20.10 Freida metode 2
21.00 Sportloto 5 no 36, 
KENO
22.20 Mf. Svešzemniece

SVĒTDIENA, 29. novembris

PIRMDIENA, 30. novembris



112015. gada 27. novembris

27. novembrī Ir iemesls!2.05 UgunsGrēks
3.15, 5.00 CSI. Lasvegasa

TV3+
7.00 Multfilmu programma
7.10, 17.35, 1.50 Māja 2
8.10 Zvaigžņu kari. Dumpi-
nieki  
9.10 Aizliegtais paņēmiens
11.25 Comedy Batls. Jaunā 
sezona
13.00, 16.35 Tētuka meitiņas
13.55 Ekstrasensu cīņas
15.30 Comedy Women
18.40, 0.50 Brīvlaiks Meksikā
19.55 Divi tēvi divi dēli
21.00 Geimeri
22.05 Cietais rieksts 4
4.55 END

TV5
8.05 Mf. Sargies automobiļa
9.55, 13.35 Top-shop
10.10 Mf. Ivans Vasiļevičs 
maina profesiju
12.00, 18.30 Nemelo man!
13.00 22.25, 0.35 Kriminal+
13.50 Mf. Atraitnis
17.30 Pacientu līga
19.40 Ziņas
19.50 Mf. Zīmīgā tikšanās
22.00 Vakars@22
23.00 Reģionālās ziņas
23.30 Zem aizsega
1.05 Mūzika

NTV-Pasaule
6.00 NTV rīts
7.00, 9.00, 12.00, 15.00, 
18.00, 5.00 Šodien
7.10 Rīts kopā ar Jūliju 
Visocku
8.00 Muhtara atgriešanās

9.20 Mežsargs
11.00 Zvērināto tiesa
12.20 Ārkārtējs notikums
13.00 Sasisto lukturu ielas
15.20 Izmeklētāju superko-
manda
17.00 Runājam un rādām
18.40 Delta   20.40 Mēris
22.40 Dienas anatomija
23.20 Formāts A
1.20 Krapivinu lieta
3.15 Es tievēju
4.10 Viņu tradīcijas
5.05 Advokāts

RTR Planēta Baltija
8.55 Par pašu galveno
10.00, 13.00, 16.00, 16.50, 
19.00 Ziņas
10.35, 16.30, 18.35 Ziņas-M
10.55 Ģimenes detektīvs
13.25, 20.00 Mf. Klusais Dons
17.15, 2.50 Tiešais ēters
23.00 Godīgais detektīvs
23.55 Krievija bez terora
1.15 Norakstītais. Seriāls
2.15 Smieklu istaba
4.00 Krievijas rīts

PBK
6.00 Euronews
6.35, 9.00, 11.00, 14.30 Ziņas
6.40, 12.40 Bērnu klubs. 
Multfilmas   7.00, 9.25 Labrīt!
9.55 Dzīvo vesels!!
11.30, 2.10 Gaidi mani
13.00 Laiks parādīs
14.50 Vīriešu/Sieviešu
15.55, 3.55 Moderns sprie-
dums   17.10 Vakara ziņas
17.50, 18.05 Precamies!
18.00, 20.45, 23.00 Latvijas 
Laiks   19.00 Lai runā!
20.00 Laiks

21.15 Drošās rokās
21.20, 23.05 Grūtniecības tests   
23.55 Vakars ar I.Urgantu
0.35 Euronews
1.05 Nakts ziņas
1.20 Raidījums
5.35 Smieklīgs video

RenTV Baltic
5.40, 21.55 Dokumentālais 
projekts   6.25 Zaldāti
7.20 Bērnu klubs
7.39 Laika prognoze
7.40, 19.45 Saviesīgas vaka-
riņas
8.45, 16.25 Ģimenes drāmas
10.05 Kamēr papardes zied. 
Seriāls    14.15 Maldu teritorija 
15.20 Oza zeme. Seriāls
18.35 Drošs līdzeklis
20.50 Slepenās teritorijas
0.05 Skopums
0.55 Skatīties visiem!!

ONT
5.00, 7.30, 8.00, 10.00, 
12.00, 15.00, 17.00, 19.30, 
23.30 Ziņas   5.05 Mūsu rīts
8.05 Kontūras
9.00 Dzīvo vesels!!
10.05, 12.05, 15.15, 17.15, 
20.00 Sports
10.10 Moderns spriedums
11.15 Kulinārijas raidījums
12.10 Vīriešu/Sieviešu
13.10 Divatā ar visiem
14.05, 15.20 Laiks parādīs
15.50 Precamies!
17.20 Delfīni. Māksla ka-
rot.17.55 Gaidi mani    19.00 
Laiks
20.05 Principa jautājums
21.15 Mf. Māja

Baltkrievija 1
5.00, 6.20, 7.15 Labrīt!, 
Baltkrievija!
6.00, 7.00, 8.00, 11.00, 
14.00, 18.00, 22.30 Ziņas
6.05, 7.05 Ekonomikas ziņas
6.10, 7.10, 18.40, 22.10 Zona 
X    8.10 Galvenais ēteris
9.05 Redaktoru klubs
9.45, 19.00 Veiksminieks 
Paška
10.00, 12.00, 15.00 90 
sekundes
10.40, 23.00 Aiziet, lai palik-
tu. Seriāls
12.45, 14.55 Sagaidīt mīlestī-
bu. Seriāls
14.15, 17.40 Reģionālās ziņas
16.40 Baltkrievijas Laiks
18.20 Arēna
20.00 Panorāma
20.45 Pēdas
22.45 Sports

Baltkrievija 2
6.00 Telerīts
8.00, 9.05, 20.05 TV baro-
metrs
8.05, 21.10 Ērglis un cipars
9.40 Eņģeļu draugi
10.35 Freida metode 
12.30 Sabraukuši
13.45 Mf. Jūru saimnieks. Uz 
Zemes malu
16.00 Pārlādēšana
16.55 Bafija pret vampīriem
18.00 Nepiedzimsti skaista
18.55 Astoņdesmitie. Seriāls
20.10 Ekstrasensi-detektīvi
21.05 KENO
22.05 Reportieris
22.55 Kauli
23.40 Ēterā

LTV1
6.00 LR valsts himna
6.02 Province
6.30 Rīta Panorāma
8.35, 17.00 Mīlas viesulis 
9.35, 16.05 Melu pinekļos
10.35, 12.35, 13.55 Top-Shop 
10.50 Mf. Sapņu viesnīca. 
Seišelu salas
12.55 Bruņinieks Rūsiņš
13.20 Džungļu grāmata safari
13.35 Millijas jaunkundzes 
jautājumi
14.15, 19.30, 23.40 100 g 
kultūras
15.10 Maklauda meitas
18.00, 23.25 Ziņas
18.53 Ceturtā studija
20.28 Ziemassvētku kalen-
dārs  20.30 Panorāma
21.15 1:1
22.05 Patiesības stunda
0.25 Mf. Pagājusī nakts
5.00 Adreses
5.30 Viedokļu telpa

LTV7
6.00 LR valsts himna
6.03, 5.30 1000 jūdzes Tran-
silvānijā
6.30 Eiropa fokusā
7.00 Ceturtā studija
7.30, 16.05 Muhtars atgriežas 
8.25 Maklauda meitas
9.15, 19.05 Alpu dakteris 
10.05 Viedokļu telpa
10.35 Aizliegtais paņēmiens
11.35 Melu laboratorija
12.35 100 g kultūras
13.25 EČ biatlonā
15.35, 1.30 Vienmēr formā!
17.00 Dzīve šodien
18.00 Šodien
18.35 Īrija ar Džeimsu Nesbi-
tu  20.00 Āfrika
20.55 Poldarks
22.05 Indijas vasaras
23.00 LTV - 60
5.00 Piezīmes uz albuma 
lapām

LNT
6.20, 2.20 Šodien novados
6.30, 2.30 900 sekundes
8.40, 20.35 Degpunktā
9.10, 0.05 Dzīvīte
9.45, 14.20 Televeikala 
skatlogs
10.00 Mežonīgā sirds
11.00 Pārgalvīgie policisti
12.00 Mf. Šarlotes liktenis
14.00, 17.50, 20.00 LNT ziņas
14.35, 1.35 Bērni un vecāki

15.40 Nemelo man!
16.50, 18.00 Atriebības zeme
18.55 Atpazīsti mani, ja vari
21.10 Mf. Laika prognoze – 
mīlestība
23.05 Salemas raganas
0.25 Ekstrasensi – detektīvi
1.15 Latvji, brauciet jūriņā
4.10 Karamba!
5.00 Atpazīsti mani, ja vari
5.45 Kristīgā programma

TV3
6.30 Ķepu patruļa
7.00, 13.15 Bruņurupuči nin-
dzjas   7.35 Puika pret Kaķi
7.55, 17.55 Šaubu ēnā
9.00, 1.55 Komisārs Reksis
10.05 Bagātnieku dakteris
11.05 Ekstrasensu cīņas
12.10, 5.40 Rozenheimas 
detektīvi
13.50 Puika pret Kaķi
14.20 Pasaules stingrākie 
vecāki   15.25, 20.20, 3.25 
UgunsGrēks
16.50 Anželika
19.00, 3.55 TV3 Ziņas
19.35, 4.25 Bez Tabu
21.00 Motīvs?
22.05 CSI. kibernoziegumi
23.10 Melnais saraksts
0.10 Zem kupola
1.05 Tāda mums ģimenīte!
2.45, 5.00 CSI. Lasvegasa

TV3+
7.00 Nu, pagaidi!
7.30 6 kadri
8.00, 17.55, 0.55 Māja 2
9.00 Mf. Zvaigžņu kari. Dumpi-
nieki  9.55 Randiņš ar zvaigzni
11.10, 15.50 Comedy Women
12.15, 16.55 Tētuka meitiņas
13.20, 20.00 Divi tēvi divi dēli
14.25 Ekstrasensu cīņas
18.55, 23.55 Brīvlaiks Meksikā
21.00 Ekstrasensi veic izmeklē-
šanu   22.05 Mf. 8 jauni randiņi

TV5
7.40, 17.30 Pacientu līga
8.40, 13.00 Top-shop
8.55 Svītrainā laime
11.00 Paspēt 24 stundās
12.00 Reģionālās ziņas
12.30, 22.25, 0.35 Kriminal+
13.15, 19.40 Nemelo man!
14.15, 23.30 Zem aizsega
15.25, 19.50 Mf. Zīmīgā 
tikšanās   19.40 Ziņas
22.00 Vakars@22

23.00 Ārpus likuma
1.05 Mūzika

NTV-Pasaule
6.00 NTV rīts  7.00, 9.00, 12.00, 
15.00, 18.00, 5.00 Šodien
7.10 Rīts 
8.00 Muhtara atgriešanās
9.20 Mežsargs
11.00 Zvērināto tiesa
12.20 Ārkārtējs notikums
13.00 Sasisto lukturu ielas
15.20 Izmeklētāju superkoman-
da  17.00 Runājam un rādām
18.40 Delta   20.40 Mēris
22.40 Dienas anatomija
23.20 Formāts A
1.20 Krapivinu lieta
3.15 Kriminālā Krievija
4.20 Galvenais ceļš
5.05 Advokāts

RTR Planēta Baltija
8.55 Par pašu galveno
10.00, 13.00, 16.00, 16.50, 
19.00, 23.00 Ziņas
10.35, 13.30, 16.30, 18.35 
Ziņas-M
10.55 Ģimenes detektīvs
14.00 Mūsu cilvēks
15.00 Lauku dakteris
17.15 Tiešais ēters
20.00 Mf. Klusais Dons
0.40 Cits atoms
2.00 Norakstītais
2.55 Smieklu istaba
4.00 Krievijas rīts

PBK
6.00, 1.00 Euronews
6.35, 9.00, 11.00, 14.30, 
17.10, 1.30 Ziņas
6.40, 12.40 Bērnu klubs
7.00, 9.25 Labrīt!
9.55 Dzīvo vesels!!
11.30 Divatā ar visiem
13.00 Laiks parādīs
14.50 Vīriešu/Sieviešu
15.55, 4.00 Moderns spriedums
17.50, 18.05 Precamies!
18.00, 20.50, 23.00 Latvijas 
Laiks   19.00 Lai runā!
20.00 Laiks   21.30 Aizkulisēs
21.55, 23.05 Grūtniecības 
tests   0.15 Vakars ar I.Urgantu
1.45 Mf. Mirkļa struktūra
2.40 Mf. Pakaļ diviem zaķiem
5.40 Smieklīgs video

RenTV Baltic
5.40 Visšokējošākās hipotē-
zes   6.30 Zaldāti
7.20 Bērnu klubs
7.44 Laika prognoze
7.45, 19.45 Saviesīgas 

vakariņas
8.45, 16.20 Ģimenes drāmas
10.05 Kamēr papardes zied
13.10, 20.50 Maldu teritorija 
15.15 Oza zeme 
18.30 Drošs līdzeklis
23.00 Vadīt krievu gaumē
0.05 Ekstrasensu cīņas. Viņi 
atgriezās

ONT
5.00, 7.30, 8.00, 10.00, 
12.00, 15.00, 17.00, 19.30, 
23.40 Ziņas   5.05 Mūsu rīts
8.05 Dzīvo vesels!!
9.25 Kontrolpirkums
10.05, 12.05, 15.15, 17.15, 
20.00 Sports
10.10 Moderns spriedums
11.15 Kulinārijas raidījums
12.10 Vīriešu/Sieviešu
13.10 Divatā ar visiem
14.05, 15.20 Laiks parādīs
15.50 Precamies!
17.20 Tētuka meitiņas
17.50 Lai runā!
19.00 Laiks
20.05 Iemīlējušās sievietes
21.50 Mf. Kapone

Baltkrievija 1
5.00, 6.20, 7.15 Labrīt!, 
Baltkrievija!
6.00, 7.00, 8.00, 11.00, 
14.00, 18.00, 23.10 Ziņas
6.05, 7.05 Ekonomikas ziņas
6.10, 7.10, 18.40, 22.30 Zona X
8.10, 21.05 Pēdas
9.00, 12.00, 15.00 90 sekun-
des   10.00, 19.00 Veiksmi-
nieks Paška
11.10, 15.35 Ģimenes me-
lodrāmas
12.10 Diena lielajā pilsētā
13.00 Bijusī sieva. Seriāls
14.15, 17.40 Reģionālās ziņas
14.25, 23.40 Zelta slazds
16.35 Baltkrievijas Laiks
18.20, 22.50 Interešu sfēra
20.00 Panorāma
20.45 Speciālā reportāža
23.25 Sports

Baltkrievija 2
6.00 Telerīts
8.00, 20.05 TV barometrs
8.05, 21.15 Ērglis un cipars
9.00 Garšas ābece
9.30, 15.20 Slēgtā skola
10.30, 22.55 Kauli
11.25, 20.10 Ekstrasensi-detektīvi
12.25, 19.00 Astoņdesmitie
13.30 Nepiedzimsti skaista
14.35, 22.10 PIN kods
16.55 Bafija pret vampīriem
18.00 Virtuve
21.10 Sportloto 6 no 49, KENO
23.45 Ēterā

Japānā dzīve ļoti 
atšķiras no Eiropas tra-
dīcijām. Attieksme pret 
darbu, goda kodekss, 
etiķetes noteikumi... 
Neskatoties uz to, ka 
jau vairāk nekā divsimt 
gadu Japāna vairs nav 
aizvērta visai pārējai 
pasaulei, eiropiešiem 
vēl joprojām neizdevās 
uzzināt daudz vairāk par 
šo valsti. Arī Japānas sla-
venības ir ļoti noslēpumainas... Cik daudz ievērojamo cilvēku 
no Uzlecošās saules valsts mēs pazīstam? Nedaudz. Tas ir tā-
pēc, ka japāņi uzskata, ka būt slavenam ir nepieklājīgi, slikti, 
nekrietni... Vismaz pavisam nesen bija par to pārliecināti...

Konosuke ir dzimis stiprā zemnieku ģimenē. Astotā bēr-
na dzīve ģimenē parasti ir laimīga un priecīga, jo tas ir jau-
nākais dēls. Taču Macusitas jaunākā dzīvē visi prieki beidzās 
diezgan ātri. Dažus gadus pēc viņa piedzimšanas tēvs izpu-
tēja. Vairāki neražīgi gadi un ekonomikas pagrimums valstī 
vissāpīgāk skāra tieši zemniekus. Vecāki pārdeva savu fermu 
un zemi un pārcēlās uz pilsētu, cerībā atrast darbu.

Skolā Konosuke mācījās ne ilgāk kā divus gadus. Kad 
viņš iemācījās lasīt un rakstīt, tēvs lika viņam meklēt darbu. 9 
gadu vecumā Macusita kļuva par atslēdznieka palīgu un jau 
pēc dažiem gadiem apguva šo amatu. Firma, kurā viņš strā-
dāja, arī izputēja, un Konosuke atrada sev jaunu darba vietu 
– veikalā, kas pārdeva velosipēdus ar darbnīcu tā teritorijā. 
Šajā darbā jaunais japānis apguva virpotāja prasmes. 14 gadu 
vecumā Konosukem Macusitam bija jau divas profesijas, bet, 
kad parādījās iespēja iekārtoties darbā kompānijā, kas apkal-
po elektriskos tīklus, puisis labprāt devās uz turieni, lai apgū-
tu elektriķa profesiju - modernu, noslēpumainu un populāru.

Šajā laikā Konosuke palika bez vecākiem. Viņa brāļi un 
māsas nomira vēl bērnībā, pēc tam viņš zaudēja māti. Pirms 
nāves tēvs lūdza, lai dēls viņam dotu solījumu - kļūt par uzņē-
mēju...

Septiņi darba gadi elektrouzņēmumā nesa savus augļus. 
Macusita piedāvāja firmas īpašniekam savu izgudrojumu - 
universālo elektrospuldžu patronu. Firmas vadība pasmējās 
par šo jauno un godkārīgo strādnieku un pieklājīgi atteica. 
Tad Macusita saprata – ir pienācis laiks izveidot savu firmu.

Pirmā firmas “Matsushita Electric” rūpnīca atradās īrētā 
divistabu dzīvoklī. Firmas darbinieki bija pats saimnieks, viņa 
sieva, sievasbrālis un divi algoti strādnieki. Uzņēmums ražoja 
modernizētas rozetes un lampu patronas. Pirmo trīs darba 
mēnešu laikā “rūpnīca” izgatavoja un realizēja 15 produkci-
jas veidus. Izgatavotu vairāk, bet pasūtījumu nebija. Neviena. 
Apkārt bija pietiekami daudz darbnīcu, kas bija labāk aprīko-
tas, ātrāk strādāja un piedāvāja nevis kaut kādu nepazīstamu 
produkciju, bet jau labi zināmas preces.

Macusita ātri izlaboja pirmās kļūdas – viņš vairs necen-
tās “virzīt uz priekšu” savus izgudrojumus, viņa darbnīca sāka 
izgatavot tradicionālās patronas un rozetes, kas bija tikai ne-
daudz pārveidotas. Bet pasūtījumu vēl joprojām nebija. Tad 
viņš, firmas saimnieks, pats staigāja pa birojiem un lieliem 
veikaliem un piedāvāja savu produkciju. Taču firmas negri-
bēja sadarboties ar nelielu darbnīcu. Pārāk riskanti. Veiksme 
atnāca negaidīti. Konosuke produkcijai pievērsa uzmanību 
ventilatoru rūpnīcas īpašnieks. Jauns, neatlaidīgs un spītīgs 
uzņēmējs atstāja pozitīvu iespaidu un lika rūpniekam atce-
rēties savu jaunību... Macusita saņēma pasūtījumu. To bija 
ļoti grūti izpildīt, praktiski nereāli: dzīvoklī izvietotai kompā-
nijai piedāvāja savākt 1000 drošinātāju plates mēnesī. Firmas 
darbinieki strādāja dienu un nakti ar pārtraukumu miegam 
tikai pa 4-5 stundām, bet pasūtījums bija izpildīts laikā! Pirmā 
firmas peļņa bija 80 dolāri. Bet cik daudz bija prieka...

Pēc pirmā lielā pasūtījuma izpildes firma “Matsushita 
Electric” bija jau pazīstama, ar reputāciju un ar slavenā biz-
nesmeņa rekomendācijām. 

Par nākamo firmas lielo darbu kļuva jaunas velosipēdu 
spuldzītes izstrādāšana un ieviešana. Prece ieguva popula-
ritāti. Vecās spuldzītes darbojās ne vairāk kā 3 stundas, ātri 
pārdega, bet maksāja pietiekami dārgi. Konosuke Macusita 
izstrādāja jaunu modeli - ar garantiju, ka tās darbosies 40 
stundas! No sākuma japāņi neuzdrošinājās pirkt šīs jaunās 
spuldzītes, reklāmai neticēja, pagāja gads, līdz jaunā produk-
cija kļuva iecienīta un pieprasīta. Tagad peļņas lielumu rak-
sturoja jau citi cipari. Pirms Otrā pasaules kara firmai “Mat-
sushita Electric” bija jau aptuveni 300 darbnīcu un nelielu 
rūpnīcu visā Japānā.

Konosuke vienmēr bija ārpus politikas, kaut gan viņa 
sociālā aktivitāte bija ļoti liela. Taču, ja tu nenodarbojies ar 
politiku, tad politika nodarbosies ar tevi. Kara laikā Macusi-
ta izjuta spiedienu no valsts puses, no viņa pieprasīja izpildīt 
militāros pasūtījumus. Elektrouzņēmuma saimnieks bija pār-
liecināts, ka elektrībai ir jākalpo mieram un civilizācijas attīs-
tībai. Valdība domāja citādāk. Macusitam draudēja ne tikai 
ieslodzīšana cietumā, bet arī sodīšana ar nāvi par valsts no-
devību. Palīdzēja viņa rūpnīcu strādnieki (1942. gadā tie bija 
14 tūkstoši cilvēku!). “Matsushita Electric” darbinieki uzraks-
tīja protesta vēstuli un vērsās pret sava saimnieka vajāšanu. 
Parakstījās visi! Valdība nomierinājās...

Pēc kara Konosuke Macusita apmeklēja ASV, pēc šīs vizī-
tes tika noslēgts līgums ar firmu “Philips” par kopīgu ražošanu.

Pēc kāda laika firmai parādījās jauns zīmols, kas padarīja 
to slavenu visā pasaulē - “PANASONIC”. 

Macusita nodzīvoja 94 gadus un ienāca pasaules vēsturē 
kā cilvēks, kurš sasniedzis fantastiskus panākumus. Savas dzī-
ves nogalē uzņēmējs ceļoja pa visu pasauli, lasīja lekcijas par 
biznesu, izdeva grāmatas...

Būdams vēl jauns uzņēmējs, vēršoties pie saviem strād-
niekiem, Konosuke Macusita pievērsa uzmanību tam, ka biz-
ness ir darbs, kuru pieprasa un gaida visa sabiedrība. Tāpēc 
obligāti ir jāattīsta kompānija tā, lai palīdzētu attīstīties visai 
sabiedrībai, lai sekmētu cilvēka dzīves līmeņa pilnveidošanu.

Šis apbrīnojamais biznesmenis bija pirmais, kas organi-
zēja savā uzņēmumā kvalifikācijas celšanas kursus, piedāvāja 
strādniekiem interešu pulciņus, nodibināja veselu institūtu ar 
mērķi veicināt miera saglabāšanu un cilvēces uzplaukumu... 
Interesanti, vai tādi uzņēmēji pašlaik vēl ir mūsu pasaulē?

Andrejs JAKUBOVSKIS, foto no interneta

Konosukes Macusitas dzimšanas diena

OTRDIENA, 1. decembris
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Reklāma un sludinājumi

“Ezerzeme”; indekss: 3019; Reģ. apl. Nr. 000700647
www.ezerzeme.lv
e-pasts: ezerzeme@ezerzeme.lv
Adrese: Lāčplēša ielā 20, Krāslavā, LV-5601.
Iznāk otrdienās un piektdienās.

Publicētie materiāli ne vienmēr atbilst redakcijas viedoklim. 
Par skaitļu, faktu pareizību un sludinājumiem atbild autori.

Izdevējs - SIA “LER 8”.
Reģ. Nr. LV 51503017321
Norēķinu konts SEB BANKĀ:
LV22UNLA0023000467070
Iespiests SIA “Latgales druka”. 
Rēzekne, Baznīcas 28.
Reklāma, sludinājumi - tālr. 65681464
Fakss - 65681465

Materiālu un TV programmas sagatavošanā izmantoti “Neatkarīgā Rīta Avīze”, “Diena”, “Subbota”, “Rēzeknes Vēstis”, “Novadnieks”, interneta resursi un citi avoti.
Laikraksta redaktore

Redaktores vietniece
Korespondenti

Tulkotāja
Grāmatvede

Marina Nipāne
 
Inga Pudnika
Aleksejs Gončarovs
Elizabete Viļuma

Na tā li ja Zda nov ska

26795517, 65681475,
marina_nipane@inbox.lv
22021290, ingapudnika@inbox.lv
26065838
27068443, patite@inbox.lv

26853074, natalin240580@mail .ru
65681476, ler8@ezerzeme.lv

Izsakām sirsnīgu pateicību 
priesterim Genādijam Alfero-
vam, dziedātājām, Gaideļu, 
Muzičko, Kučiku, Radeviču ģi-
menēm, U. Osadčajai, visiem 
paziņām, draugiem, kuri bija 
kopā ar mums šajā smagajā 
brīdī un pavadīja pēdējā ceļā 
mūsu vīru, tēvu un vectēvu 
Stanislavu Vaičuku.

Piederīgie 

SIA “Rēzeknes gaļas 
kombināts” 

iepērk liellopus un jaunlopus. 
Samaksa ar pārskaitījumu. 
Tālr. 64622475, 25435533

SIA “RENEM” 
iepērk jaunlopus, liellopus, 

aitas, zirgus. 
ELEKTRONISKIE SVARI. 

T. 65323848, 26373728, 
29996309.

SI A “AIBI” ie pērk 
 liel lo pus, jaun lo pus, aitas, 

ka zas, zir gus. 
La bas ce nas. 

Sa mak sa tū lī tē ja. Sva ri. 
Tālr. 26142514, 20238990.

 Z/S “Madera”
Iepērk jaunlopus, liellopus, 

aitas, zirgus, cūkas. Samaksa 
uz vietas. Svari.  T. 26563019

iepērk liellopus, 
jaunlopus, aitas, 
zirgus. Svari. 
Samaksa tūlītēja. 

Tālr. 28761515.

SIA „LATVIJAS GAĻA” 

Akmens apstrāde
•	Pieminekļi, apmales, žogi. 

Dārza rotājumi.
•	Viszemākās cenas Latgalē 

dažiem produkcijas veidiem.
•	Akmens – ne no Ķīnas!
Strādājam bez brīvdienām!

Ūdrīšu pagasts (4 km no  
Krāslavas).Tālr. 26823417.

Dagda, Upes iela 1-a. 
T. 22424163. www.granits-o.lv

Firma “Sapnis” pieņem pa-
sūtījumus no juridiskām un 
fiziskām personām Ziemas-
svētku un Jaungada kon-
fekšu dāvanu izgatavošanai. 
Dāvanas veidojot, ņemsim 
vērā visas vēlmes. 
Zvanīt darba laikā pa t. 65681357.

PĀRDOD

PĒRK

DAŽĀDI

SIA “FORVEST”
Pērkam augošu mežu, mežu 

ar zemi, ieķīlātu mežu un bez 
dokumentiem. Meža izstrā-
dāšanas pakalpojumi. Mež-
izstrādes pakalpojumi, meža 
izvedēja, forvardera pakalpo-
jumi. Pārdodam malku (3 m). 

T. 26677812.

Pērkam lauksaimniecī-
bas zemi, mežus un cirs-
mas. Kārtojam visa veida 
dokumentus un apgrūtinā-
jumus. Samaksa darījuma dienā.

Tālr. 29245044

SIA “Vego Plus”
Plastikāta un alumīnija logi, 

moskīttīkli, žalūzijas. Metāla 
ārdurvis. Uzstādīšana. Apdare.

Brīvības 10, Krāslava, 
tel. 22402950.

Dagda, tel.25992850.

Logi no 15Eur, Jumtiņi
Ārdurvis no 99-300Eur.  
T. 26847347, durvistev.lv

mežus īpašumā, zemi ar mežu, 
cirsmas. Par brīvu kārtojam ro-
bežu plānus, meža taksācijas, 
zemesgrāmatas. Augstas cenas, 
samaksa pie notāra. Vajadzības 
gadījumā izsniedzam avansu. Tālr. 
29131196, woodholding@inbox.lv;
visaugstākā cena par meža īpa-
šumiem vai cirsmām, l/s zemi. Tū-
lītēja samaksa. Tālr. 29105447, 
20318082;
mežus ar zemi, cirsmas, apaļko-
kus krautuvē. Samaksa uzreiz. 
Tālr. 26346688;
mežus īpašumā visā Latgalē. 
Kārtojam dokumentus. Samaksa 
pie notāra. Augstas cenas. Tālr. 
29131196;
labākā cena Latgalē par l/s 
zemi. Tālr. 29548596;
par augstām cenām - mežus, 
cirsmas, lauksaimniecības zemi. 
Palīdzēsim noformēt visus nepie-
ciešamos dokumentus. izskatī-
sim visus piedāvājumus. Samak-
sa tūlītēja. Tālr. 25282726;
traktorus MTZ 52, 80, 82 jebkurā 
kārtībā. Tālr. 22415466;
aļņu, briežu, stirnu ragus. Tālr. 
22402950;
senlaicīgas dzintara krelles un ro-
taslietas, dzintara gabalus. Tālr. 
28282963.

Lielisks piedāvājums. Īpašnieks 
pārdod daudzfunkcionālu zemes 
gabalu - 28.9 ha. Līdz tam ir teica-
ma piekļūšana. No vienas puses 
tas robežojas ar upīti, aiz kuras 
sākas Andrupenes pag., no otras 
puses tas robežojas ar ceļu, kas 
ved uz Andrupenes ciemu. Zemes 
gabalā ietilpst 7.2 ha jaukta tipa 
mežs, ko atdodu pircējam bonusā. 
Izskatīšu pārdošanu uz nomaksu. 
Tālr. 26119966, 26337733;
māju Krāslavā. Tālr. 26844448;
3-istabu dzīvokli Krāslavas cen-
trā. Tālr. 28464389;
1.5 - istabu dzīvokli, 5.st. Tālr. 
29218946;
“AUDI 80 Avant” - 1.9 TDi, 1994., 
1500 €. Tālr. 26478173;
“VW Passat Sedan”- 1.9 dīze-
lis, 1989., TA jauna, 600 €. Tālr. 
22324274;
“AUDI 100” - 1.8, benzīns, 1989., 
cinkota virsbūve, ziemas riepas, TA 
līdz 11.2016., 650 €. T. 26402766;
lietos diskus R-14, 5 - 100, 5 
- 114 (Mazda, Golf); R - 16, 5 - 
112 (VW, Audi); R - 17, 5 - 120 
(BMW). Tālr. 29385960;
lietotus traktorus, graudu kom-
bainus; frontālos iekrāvējus un to 
aprīkojumu; meža izvedējkausus 
T-25 un MTZ traktoriem aizmu-
gures uzkarei; kartupeļu kombai-
nus; stādītājus, arklus; kultivato-
rus; siena preses (rulonu - Claas, 
Velger, Krone); sējmašīnas, pļau-
jmašīnas, rezerves daļas kom-
bainiem; lietotas kaltes Antti, Ar-
ska, Jaako. Piegāde, pasūtījumi, 
līzings. T. 28380128, 29416121;
“CLAAS Consul”. T. 26707713;
traktora sniega lāpstu aizmugu-
res uzkarei. Tālr. 28370217;
“Sprinter 312”, krava līdz 3.5 t, ar 
kabīni. Tālr. 28841403;
zāģmateriālus, vagondēļus, arī pirts 
vagondēļus, dēļus, plauktus, līstes, 
brusas, terases un grīdas dēļus, 
brusa imitācija (Blockhouse), ēve-
lētus dēļus. Piegāde. T. 27086886;
linu spaļus. Tālr. 29111637;
guļamistabas iekārtu - kumodi, 
skapi, gultu, 2 naktsgaldiņus, 
spoguli. Viss lietos, labā stāvok-
lī. Piegāde. Tālr. 28487479;
plastmasas mucas (1000 l). Tālr. 
26361548;
mucas (20, 25, 30, 60, 120, 
200, 1000 litri). Daugavpilī. Tālr. 
27492445;
grieķu riekstus, rudens ave-
nes, barbarisu, rozā Radiolu, 
tūjas, cidonijas, dzeltenās ave-
nes atdošu par velti. Indra. Tālr. 
29510143, 65625123;
āpša taukus, bebru dziedzeru 
uzlējumu (gatavu lietošanai). 
Tālr. 29106748;
govi. Tālr. 25625167;
dažāda vecuma aitas. Tālr. 
29435358, 29247447;
cūkgaļu 1.50 €/ kg (sivēnmāte). 
Piegāde. Tālr. 26235737;
bioloģiskus kartupeļus “Laura”, 
“Vineta” ar piegādi Krāslavā. 
Tālr. 22462218;
pārtikas kartupeļus, jēra gaļu, 
graudus, miltus. Bezmaksas pie-
gāde. “Hardi” smidzinātāju (600 
l). Tālr. 29485284;
kartupeļus. Piegāde. T. 27131681;
graudus, kartupeļus. Tālr. 
29192131, 22318110;
graudus, miltus, pārtikas kartu-
peļus. Piegāde. Tālr. 29463815;
graudus, miltus, malku. T. 29489854;
kviešus, griķus. Tālr. 26516466;
graudus, miltus. Piegāde. T. 25949788;
kūdras briketes (Igaunija). 85 €/t. 
Tālr. 29409413;
sausu malku. Tālr. 25462098.

Sieviete meklē darbu Krāslavā 
(aukle, pieskatīs vecus cilvē-
kus). Izskatīšu visus piedāvāju-
mus. Tālr. 26341690.
Sieviete (43 gadi, bez kaitīgiem ie-
radumiem) meklē jebkādu darbu. 
Atdošu par simbolisku samaksu āzi 
(3 g.) un kazu (1 g.). T. 25263863.
PĀRDOD vai IZĪRĒ 1.5 - istabu dzī-
vokli Krāslavā. Tālr. 29944860. 
IZĪRĒJU 1.5 - istabu dzīvokli 
Krāslavā. Tālr. 29615412.
Ārstēju jebkuras sāpes, t. sk. 
mājās. Iepriekšēja pierakstīšanās. 
Tālr. 27184037.
Galda un portatīvo datoru re-
monts, uzstādu Windows. Tālr. 
26739402.
Santehnikas remonts un uzstā-
dīšana. Tālr. 29781748.
MŪRĒJU visa veida krāsnis, ka-
mīnus, dūmvadus, kā arī TĪRU 
un REMONTĒJU kamīnus un 
dūmvadus. Tālr. 29329151.
Rokam, tīrām dīķus, grāvjus. Visa 
veida zemes darbi. T. 28601483.
Firma sniedz pašizgāzēja pa-
kalpojumus (kravnesība - 16 t, 
grants, smiltis, šķelda) un mi-
niekskavatora pakalpojumus. 
Tālr. 29186835.
Atdošu labās rokās kaķenīti (10 
mēn.). Tālr. 22349991.

Abonē “Ezerzemi” 2016. gadam!
Periods Fiziskai 

personai
Juridiskai 
personai

Personām ar 
invaliditāti

1 mēn. 3,10 3,66 2,75
3 mēn. 9,30 10,98 8,25
6 mēn. 18,10 21,96 16,50
12 mēn. 34,85 42,98 29,86

SI A ie pērk sku ju ko ku 
un la pu ko ku 

TA RAS KLU ČUS.
Samaksa 2 darba dienu laikā.

Pie gā des vie ta: ‘’Lat gran’’ 
te ri to ri ja, Ūd rī šu pag., Krās la-

vas nov.
Tālr. 27827666.

SIA „AĻŅI AS”
IEPĒRK ZĀĢBAĻĶUS EUR/ m3 

Garumus iepriekš saskaņot!
Piegādes vieta: Varakļāni. 

Ir transports! 
www.alnias.lv

SAMAKSA 1 DIENAS LAIKĀ!
Tālr. 64866070, 29806775, 25916403

Priede
Garums 3,7 4,3 4,9 5,5 6,1

Di
am

et
rs 14-17 46 46 46 46 46

18-24 62 62 66 64 65
25+ 62 62 66 64 65

Egle
Garums 3,7 4,3 4,9 5,5 6,1

Di
am

et
rs 14-17 46 46 46 46 46

18-24 64 64 70 70 70
25+ 64 64 70 70 70

UZMANĪBU!
Daugavpils autoskola „Sports un tehnika” – 

tagad arī Krāslavā! 
Organizējam visu kategoriju (A, B, C, C1, D, BE, CE, 95.prof. 

kods) autovadītāju kursus.   Mācības notiks Krāslavā, Dīķu ielā 1. 
Pirmajiem 15 audzēkņiem – superatlaides!

Pieteikties pa tālr. 65420126, 29538959.
Sapulce – 11.12.2015., plkst. 17.30, Dīķu ielā 1 (2. stāvs).

SIA “AIBI” 
aicina darbā Inešos 

kautuves darbiniekus.
 Labs atalgojums. 

Dzīvesvieta.
 Tālr. 29478728

Izgatavojam koka durvis un 
logus. Pieņemam pasūtījumus 
laivu izgatavošanai. 

Tālr. 29162064.

Izsakām pateicību visiem, 
kuri izvadīja pēdējā gaitā 
mūsu mīļo vīru, tēvu, vectēvu, 
vecvectēvu, kolēģi un draugu 
Timofeju Čumiku. 
Atraitne Nellija Čumika un piederīgie

IEPĒRK
Cūkas, aitas, zirgus, liellopus, 
piena teļus. Tālr. 29285927.

Zviedrijas firmas 
 pārstāvji  Latgalē PĒRK 
dažādus meža  īpašumus 

par augstām cenām. 
Iespējams avanss. 

Tālr. 29548596.
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